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POGODA
Dzisiaj zachmurzenie zmien­

ne z możliwością przelotnych 
opadów śnieżnych; temperatu­
ra najwyższa 30 F (-7 C).

Jutro wzrost zachmurzenia i 
możliwości opadów, ale trochę 
cieplej.

Wschód słońca o godz. 6:29 
rano, zachód o godz. 5:38 po po­
łudniu.
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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 27 

lutego — Gabriela, Anastaz­
ji-

Jutro wtorek, 28 lutego — 
Mieczysława, Jadwigi, Ro­
mana.

Pojutrze środa, 1 marca — 
Albina, Antoniny.

OKRĄGŁY STÓŁ WZBUDZA SPRZECIW
Koniec Azjatyckiej Podróży Busha
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Mudżahedini 
Wyłonili 

Tymczasowy Rząd
Islamabad (UPI) — Po blisko 2 

tygodniach debat, rada konsulta­
cyjna afgańskich partyzantów osta­
tecznie dokonała wyboru tymcza­
sowego rządu, który obejmie wła­
dzę po spodziewanym upadku prez. 
Nadżibullaha.

Selekcję przeprowadzono na za­
sadzie większości głosów. Najwię­
kszą liczbę otrzymał jeden z umiar­
kowanych przywódców islamskich, 
Sibghatullat Mojaddidi, tym sa­
mym zdobywając stanowisko pre­
zydenta. Drugie miejsce uzyskał 
fundamentalista, Abdul Rasul Say- 
yaf, co zapewniło mu stanowisko 
premiera. Jako trzeci, najpopular­
niejszy kandydat do tymczasowego 
rządu, uplasował się inny umiar­
kowany przywódca, Mohammed 
Nabi Mohammedi, któremu przyz­
nano funkcję ministra finansów. 
Każdy z przywódców siedmiu partii 
dostał do podziału między swych 
zwolenników po 3 stanowiska gabi­
netowe.

Popularny fundamentalista, Gulb- 
budin Hekmatyar zdobył 4 miejsce, 
a wraz z nim prawo do wyboru mię­
dzy stanowiskiem szefa minister­
stwa rolnictwa, nauk lub obrony.

19-osobowy gabinet zostanie roz­
szerzony do 35 miejsc, tak, by od­
powiednie pozycje mogli zająć ró­
wnież reprezentanci partii stacjo­
nuj ących w Iranie, uchodźcy i godni 
zaufania ludzie z Kabulu.

Powyższe decyzje zapadły w wy­
niku głosowania przeprowadzonego 
wśród 400 uczestników shura. Nie 
brali w nim udziału przedstawiciele 
koalicji mudżahedinów, bazujących 
w Iranie, którzy po zatargach na 
temat liczebności reprezentacji po­
stanowili zbojkotować obrady. Ugru­
powania te już oświadczyły, że nie 
czują się zobowiązane do przestrze­
gania decyzji podjętych pod ich nie­
obecność. Tak więc, przyszłość 
dopiero wyłonionego rządu jest nie­
pewna.

Mojaddidi i jego gabinet przyjęli 
na siebie odpowiedzialność za zo­
rganizowanie wyborów powszech­
nych w Afganistanie w ciągu naj­
bliższych 8 miesięcy. Termin ten 
może być przesunięty, jeśli do koń­
ca tego okresu Nadżibullah ciągle 
będzie utrzymywał władzę, (eg)

Sztorm Zatopił 
2 Statki 

w Zatoce Biskajskiej
Brest, Francja. (UPI) — Gwał­

towny sztorm w Zatoce Biskajskiej 
zatopił dwa statki u wybrzeży euro­
pejskich, co spowodowało śmierć 3 
marynarzy i zaginięcie 30.

Co najmniej 10 osób straciło życie
w innych wypadkach związanych ze
sztormem. (kc)

Nieprzyjemny 
Indydent 
w Pekinie
Prezydent Zapewnia 
Koreę Płd. o Poparciu 
i Przyjaźni USA

Pekin, Seul (UPI, CT) — Prezy­
dent Stanów Zjednoczonych zakoń­
czył swą trwającą od minionego 
czwartku podróż azjatycką, pod­
czas której odwiedził Japonię, Chiny 
i Koreę Południową.

W niedzielę George Bush przyby­
wał w Pekinie, gdzie w ciągu dwu 
dni kilkakrotnie rozmawiał oficjal­
nie lub półoficjalnie podczas ban­
kietu z Deng Xiaopingiem i innymi 
przywódcami Chin. Podczas ban­
kietowych toastów przywódcy Sta­
nów Zjednoczonych i Chin mówili o 
“starej przyjaźni” między oby­
dwoma narodami.”

Jeszcze przed odjazdem z USA 
prezydent Bush obiecał podczas 
rozmów poruszyć kwestię realizacji 
praw człowieka, jednakże z nie­
dzielnej wypowiedzi prezydenckie- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wyrwa

Honolulu (CT) — Dyrekcja linii 
lotniczych United nakazała spraw­
dzenie drzwi od bagażowni we 
wszystkich samolotach należących 
do tej linii. Decyzję tę podjęto w 
wyniku podejrzeń, iż właśnie źle 
zamknięte drzei bagażowni dopro­
wadziły do piątkowego incydentu.

Otóż, samolot lecący z Honolulu 
na Hawajach do Nowej Zelandii 
zmuszony był powrócić do Honolulu 
po tym, gdy w kadłubie powstała 
ogromna dziura. Dziewięć osób zo­
stało wyssanych z kabiny i uznano 
ich za zaginionych. W tym momen­
cie maszyna znajdowała się 22 tys. 
stóp nad powierzchnią Pacyfiku.

Dziura powstała właśnie w oko­
licy drzwi ładowni Boeinga 747, dla 
tego też nakazano kontrolę drzwi 
bagażowni we wszystkich samolo­
tach linii United.

Boeing 747, który uległ wypadko­
wi został dostarczony linii United w 
r. 1979. 1 lipca 1988 r. Federalna 
Administracja Lotnictwa Cywilne­
go wydała nakaz przeprowadzenia 
dokładnej kontroli działania ra­
mienia zamykającego drzwi ba­
gażowni w starszych samolotach
typu Boeing 747. Później nakazano żeby kolegia w żadnej postaci nie. 
wprowadzenie pewnych modyfika­
cji tego urządzenia.

' Z zapewnień przedstawicieli Uni­
ted wynika, iż wspomniana maszy­
na została sprawdzona w ciągu 30 
dni, jak wymagał tego nakaz, jed­
nakże nie wiadomo, kiedy wprowa­
dzone zostaną modyfikacje urzą­
dzenia zamykającego drzwi ba­
gażowni. Wyznaczony przez1 FAA 
termin wykonania tej pracy przy­
pada na 31 grudnia br.

Na pokładzie samolotu lecącego z 
Honolulu do Nowej Zelandii znaj­
dowało się 338 pasażerów oraz 18
członków załogi. Wśród osób, które się powiększa.” 
przeżyły incydent tylko trzy ste­
wardessy odniosły obrażenia i znaj­
dują się w szpitalu. Ich życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo.

Po powstaniu wyrwy w kadłubie 
zniszczeniu uległy dwa spośród cz­
terech silników. Dzięki doświad- idotegó.
czeniu kapitana Davida Cronina 
udało się ten olbrzymi samolot 
doprowadzić ponad 100 mil do lotni­
ska w Honolulu i szczęśliwie na nim 
wylądować. (ak)

CHICAGO. — Pomnik Mikołaja Kopernika, przed Planeta­
rium Adlera.

Obrady Podzespołów
Okrągłego Stołu

(Inf. wł.)—W ubiegłym tygodniu 
obradowały m.in. podzespoły: re­
formy systemu prawnego, ekologii i 
gospodarki mieszkaniowej.

Obrady stolika “prawnego” rela­
cjonowała w programie Radio 
“Opinia” Wanda Falkowska, znana 
dziennikarka, pracująca obecnie w 
biurze Komitetu Obywatelskiego 
Lecha Wałęsy.

Mówiła ona, że głównym postula­
tem strony społecznej jest niezawis­
łość sądów, a także wyższe upo­
sażenia sędziów. Następnie dodała:

“Oprócz niezawisłości sędziow­
skiej poruszano w tym zespole tak­
że inne sprawy, bardzo istotne— 
sprawy kolegiów d/s wykroczeń. A 
przede wszystkim zabrania tych ko­
legiów z gestii ministra Spraw 
Wewnętrznych, któremu podlegają 
obecnie, i który może wydawać im 
różnego rodzaju wytyczne. Powinny 
one być w gestii min. Sprawiedli­
wości, tak jak sądy powszechne.”

Bardzo krytykowano stosowanie 
aresztów przez kolegia. Tutaj stro­
na rządowa wydaje się ustępliwa i 
te sprawy, którym grozi orzeczenie 
kary aresztu mają szanse—zdaniem 
Falkowskiej—być przeniesione do 
sądów.

Wtrącanie do aresztów przez ko­
legia było do tej pory możliwe i 
dzięki temu, że kolegia orzekały 
grzywnę z zamianą na areszt, cowi 
ogóle wymykało się spod kontroli 
sądowej, gdyż tego rodzaju orze­
czeniom nie przysługiwało odwoła­
nie się do sądu.

Grupa społeczna postulowała, 

mogły wymierzać kary aresztu.
Poruszano też sprawę konfiskat, 

w wypadku których zachodzi po­
ważna dysproporcja i brak logiki w 
uprawnieniach kolegiów. Grzywnę 
mogą kolegia wymierzać w wyso­
kości do 50 tys. zł., a konfiskatę 
mienia—wartości milionów złotych!

Np. Samochody: “Samochody są 
niekiedy b. kosztowne—mówiła 
Falkowska—bo już w tej chwili w 
Polsce najtańszy samochód na 
wolnym rynku kosztuje ok. 5 mi­
lionów zł. Jeżeli jest to samochód 
większy lub zagraniczny, suma ta 

“W swoim czasie—mówiła dalej— 
rozważano nawet możliwość konfi­
skaty przez kolegia mieszkań włas­
nościowych i willi. Do tego nigdy nie 
doszło, ale jest wciąż taka groźba— 
wisząca w powietrzu—że może doj ść

Dlatego też postulat strony społe­
cznej brzmi, aby kolegia mogły 
wymierzać również konfiskaty w 
wysokości do 50 tys. zł. wartości 
konfiskowanych przedmiotów, a nie

Weterani 
Australii 
Protestują

Canberra (UPI) — Flagi na 
budynkach rządowych Australii zo­
stały opuszczone do pół masztu w 
piątek, w dniu pogrzebu cesarza Hi- 
rohito, co wywołało strajki i kryty­
czne komentarze ze strony grup 
weterańskich.

Około 2,000 osób strajkowało w 
piątek w Australii na znak protestu 
przeciwko opuszczeniu flag. Prote­
stujące grupy twierdzą, że zmarły 
cesarz był zbrodniarzem wojennym 
i “największym wrogiem australij­
skich żołnierzy.”

Odpowiedzią premiera Boba 
Hawke na protesty było zarządze­
nie, że flagi na War Memoriał w 
Canberra, na szpitalach weterań­
skich i cmentarzach weteranów 
pozostaną wzniesione. (kc)

Propozycje 
Szewardnadze

Kair (UPI) — Kończąc swą 3- 
dniową wizytę w Kairze min. Sze­
wardnadze skrytykował Washing­
ton za minimalizowanie wpływów 
Moskwy na BI. Wschodzie i uznał, 
że nadszedł czas by oba supermo­
carstwa przestały “wypychać” się 
nawzajem z tego regionu.

W rozmowie z reporterami tuż 
przed odlotem do Iraku, sowiecki 
minister nawiązał do słów prez. 
Busha, który oświadczył, że rola 
ZSSR w wysiłkach pokojowych po­
winna mieć ograniczone znaczenie.

Zdaniem Szewardnadze wypo­
wiedź zawierała elementy niepożą­
danej rywalizacji. Złagodzenie na­
pięć na BI. Wschodzie uznał za sp­
rawę niezwykle skomplikowaną, 
której rozwiązanie będzie możliwe 
wyłącznie dzięki wspólnym zabie­
gom i konstruktywnej współpracy.

W czwartek prez. Bush spotkał 
się w Tokio z królem Jordanii, Hus- 
seinem. Po rozmowie, jordański 
monarcha z optymizmem mówił o 
otwierających się możliwościach 
rozwiązania kryzysu. Zwrócił uwa­
gę, że zarówno prez. Bush jak 
Moskwa gotowi są do wykorzysta­
nia wszelkich okazji zbliżających 

—jak dotąd—w nieograniczonej 
wysokości.”

O obradach dwóch pozostałych, 
wspomnianych na wstępie podzes­
połów mówił w programie Jarka 

>4Chołodeckięgo--Kazimierz,Wóyci­
cki, rzecznik prasowy Komitetu 
Obywatelskiego przy Przewodni­
czącym1^”: “Zagadnieniem dosyć 
spektakularnym było to—powie­
dział Wóycicki—że telewizja podała 
wiadomość o budowie wielkiego ho­
telu nad jeziorem Śnjardwy i—co 
ciekawe—obie strony zgodziły się, 
że to absolutny skandal. Budowa ta 
niszczy środowisko i ekologowie 
obydwu stron byli tą wiadomością 
oburzeni.”

Była to ilustracja jak ważne jest 
informowanie społeczeństwa o tego 
typu projektach naruszających 
wspólne dobro jakim jest środowi­
sko naturalne.

Powstała kwestia jak powiada­
miać społeczeństwo o skażeniach, 
kwestia ukrywania, pod płaszczy- sprawę bliskowschodniego konflik- 
kiem tajemnic służbowych, danych 
o zanieczyszczeniach środowiska, o 
tym co wdychamy, co jemy.

Postulowano usunięcie wszelkich 
barier cenzuralnych w tych spra­
wach. Dotyczy to także problemów 
radiologicznych; był to istotny punkt 
m.in. z powodu Czemobyla.

Istnieje także problem możliwoś­
ci działania dla wszystkich grup 
ekologicznych i unieważnienia ko­
legiów i kar, które spotkały ludzi 
biorących udział w demonstracjach 
ekologicznych.

Program ekologiczny “S” obej­
muje dwadzieścia kilka punktów i 
obecnie (tj w chwili relacjonowania 
tego przez Kazimierza Wóycickiego 
—przyp. red.) mniej więcej połowa 
została przedyskutowana.

“Są pewne postępy, ale nadal 
grozi ogólnikowość, więc będzie się 
to ‘dociskać’ ’’—stwierdził Wóycic­
ki.

Podzespół d/s mieszkalnictwa 
czyli polityki mieszkaniowej miał 
już drugie posiedzenie. Najogólniej 
można powiedzieć, ze strona “S” 
postuluje, by ludność ponosiła wię­
ksze świadczenia na rzecz miesz­
kań, ale te świadczenia muszą być 
właściwie wykorzystane.

Na pierwszym posiedzeniu po­
dzespołu Aleksander Paszyński, 
którego wystąpienie relacjonowa­
liśmy dość szczegółowo, określił 
mniej więcej warunki, w jakich 
może się realizować owo “właściwe 
wykorzystanie.”

Cała gospodarka ma być zracjo­
nalizowana, ma być wprowadzony 
w jakimś stopniu mechanizm ryn­
kowy (Paszyński postulował także 
przyznanie się na wstępie do kard-

tu do pomyślnego końca.
W czwartek Szewardnadze przed­

stawił plan pokojowy, przewidu- 
j ący amerykańsko-sowiecką współ­
pracę na tym polu oraz nadzór ONZ 
i Rady Bezpieczeństwa nad siłami 
pokojowymi. Wysunął również pro­
jekt stworzenia regionalnych grup 
zadaniowych, gwarantujących bez­
pieczeństwo i pilnujących by nie do­
szło do naruszania ustalonych wcze­
śniej przepisów czy aktów gwałtu.

Zapowiedział wyznaczenie stref 
zdemilitaryzowanych i ogranicze­
nie liczebności wojsk w ich pobliżu 
oraz zobowiązania z obu stron konf­
liktu do nie stosowania metod ter­
rorystycznych.

Biorąc pod uwagę coraz większą 
izolację Izraela, Szewardnadze wy­
raził nadzieję, że fakt ten ostatecz­
nie skłoni to państwo do ustępstw i 
przekona je do przystąpienia do 
rozmów z OWP.

Izrael znalazł się pod silnym na­
ciskiem wielu zaprzyjaźnionych 
państw, m.in. Francji, by złagodził 
swe stanowisko przeciw OWP (eg)

Protest Przeciw 
Negocjacjom 
Z Reżimem

PPS Nawołuje 
Do Strajków

Warszawa (NYT,CT) — Podczas 
gdy komunistyczne władze prowa­
dzą negocjacje z “Solidarnością”, 
milicja rozpędza demonstracje i 
wiece w Krakowie i innych mia­
stach, zwoływane przez małe, ra­
dykalne grupy, które popierają nie­
zależny związek lecz są przeciwne 
rozmowom Wałęsy z reżimem.

Ugrupowania te, skupiają naj­
bardziej antykomunistyczne skrzy­
dło J ‘ ‘Solidarności”. Wielokrotnie 
już prowokowały służbę bezpieczeń­
stwa do interwencji. W razie ataku 
nie rozpraszały się lecz podejmo­
wały walkę. Należą do nich głównie 
studenci i młodzi robotnicy. Wee­
kendowe stracia w Krakowie były 
pierwszymi o tak dużym zasięgu od 
czasu ropoczęcia negocjacji przy 
okrągłym stole.

Podczas piątkowych wypadków 
w Krakowie milicja użyła łzawią­
cych gazów do rozpędzenia uczest­
ników demonsytacji, którzy obrzu­
cali funkcjonariuszy kamieniami i 
słoikami z czerwoną farbą.

Tego samego dnia, w Warszwie 
kilkudziesięcioosobowa grupa mło­
dzieży wypisała na ścianach śród­
miejskich budynków antyrządowe 
slogany a Pomarańczowa Alter­
natywa “ozdobiła” je napisami: 
“uwolnić świnie, precz z szynką! ’ i 
“Partia walczy. Pokój dla ludzi do­
brej woli! ”

W Katowicach wysłano silne od­
działy milicji do rozbicia satosun- 

(Ciąg dalszy na str.6)
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Gospodarka 
Amerykańska 

Przegrzewa Się”
Washington (UPI)—Podejmując 

zdecydowaną walkę z rosnącą in­
flacją Rada Rezerw Federalnych 
zdecydowała się w miniony piątek 
podnieść stopę dyskontową z 6.5 do 7 
proc. Decyzja ta obowiązuje z chwi­
lą jej ogłoszenia.

Stopa dyskontowa w wysokości 
6.5 proc, utrzymywała się od 9 
sierpnia 1988 roku. Do wrostu tego 
doszło zaledwie w tydzień przed 
Konwencją Partii Republikańskiej.

Ostatnia podwyżka nastąpiła po 
całej serii raportów rządowych 
wskazujących, iż gospodarka ame­
rykańska powoli ulega “przegrza­
niu.” W ciągu ostatnich trzech mie­
sięcy powstawało po 250 tys. nowych 
miejsc pracy miesięcznie. W stycz­
niu br. hurtowe ceny artykułów 
konsumcyjnych podniosły się o 1 
proc.

Inne oznaki rosnącej inflacji duży 
wzrost sprzedaży detalicznej oraz 
ogromna produkcja przemysłowa 
zmuszające przedsiębiorstwa do 
pracy niemal na swych pełnych 
obrotach.

Kombinacja tych wszystkich 
czynników powoduje wzrost pro­
duktu narodowego brutto powyżej 
poziomu uznawanego przez Radę 
Rezerw Federalnych za zdrowy i 
potrzebny.

Banki centralne w Europie pod­
wyżkę stopy dyskontowej przepro­
wadziły już w połowie grudnia 
ubiegłego roku.

Stopa dyskontowa to Wysokość 
oprocentowania kredytów udziela­
nych bankom centralnym przez 
Rada Rezerw Federalnych.

Warto przypomnieć, iż w miniony 
czwartek podniesiono została stopa 
podstawowa czyli oprocentowanie 
pożyczek udzielanych przez banki 
centralne innym bankom i instytu­
cjom oszczędnościowo-pożyczko­
wych. Stopa podstawowa podsko- 
czyłą z 11 do 11.5 proc. (ak)

ynalnych błędów).
“Ma być zlikwidowana ta cała 

sieć niejasnych, poplątanych inte­
resów ludzi, którzy dotychczas tym 
zawiadują i załadowali nas w tę 
‘wielką płytę’ i doprowadzili gospo­
darkę mieszkaniową do tego tragi­
cznego, skandalicznego stanu, w 
jakim jest obecnie”—powiedział 
Wóycicki. (eb)

* * * *
Teksty Falkowskiej i Wóycickie- 

go udostępniły programy radiowe: 
Radio “Opinia” (WVVX—103.1 FM) 
i program Chołodeckiego (WPNA— 
1490 AM).
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckim Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

iPrzekaż Mu Swoje Tradycje"

Milowy Krok
Według nadeszłych w ostatnich dniach z Kraju wiadomości, wszystkie 

grupy harcerskie, pracujące w myśl Prawa Harcerskiego i Przyrzeczenia, 
opartego o potrójną służbę Bogu, Polsce i bliźniemu, dążące do harcerstwa 
zgodnego z dziejami prawdziwego harcerstwa, utworzyły Koordynacyjną 
Radę Ruchu Harcerstwa Rzeczypospolitej.

Celem powstałej Rady jest skoordynowanie wspólnego wysiłku w 
drodze do utworzenia Związku Harcerstwa Polskiego—jako samorządnej 
i niezależnej organizacji dzieci i młodzieży, opierającej swą pracę na 
społecznej kadrze instruktorskiej zweryfikowanej przede wszystkim pod 
względem postawy moralnej, kwalifikacji ideowo-metodycznej i wyników 
pracy.

Powstałym wysiłkom życzymy wytrwania i osiągnięcia zamierzonych 
celów.

SZCZĘŚĆ BOŻE!
★ ★ ★ ★ ★

“Świat Nowy Sami 
Dźwigniem Sercami...” 
“O Boże! Oto nadszedł dzień, w 

którym myślą jesteśmy z naszymi 
siostrami w różnych krajach ...”.

★

W sobotę, 18 lutego, sala SWAP 
wypełniła się znów młodzieżą har­
cerską, tym razem na uroczystą 
zbiórkę drużyn harcerek, które ob­
chodziły “Dzień myśli braterskiej”. 
Święto to, obchodzone co roku w 
dniu 22 lutego, jest dniem uro­
czystym dla wszystkich harcerek 
polskich, jak i wszystkich skautek 
na całym świecie.

Raport drużynowych przyjęła 
hufcowa hm. Barbara Chałko; na­
stępnie zaśpiewano pieśń “Idziemy 
w jasną”, której słowa przypomina­
ją cele Harcerstwa, “. . . ciągle 
pniemy się wzwyż, by zdobyć szczyt 
idełów, gdzie błyszczy harcerski 
krzyż”.

Dhna hufcowa przywitała obec­
nych gości, instruktorki i instruk­
torów, oraz rodziców, których, nie­
stety, niewiele przybyło, aby po­
dzielić wrażenia swych córek w tym 
.prawdziwie uroczystym dniu. 
Szczególnie podkreśliła, że w tym 
roku 1989, Harcerstwo w Chicago 
obchodzi 40-lecie swej pracy rozpo­
czętej już po II Wojnie Światowćj 
przez instruktorki i instruktorów 
wychowanych przed wojną w Pols­
ce. W związku z tym, szczególnie

Drużyna “Tumie” przedstawiła 
sylwetki 3 instruktrek, wybranych 
przez harcerki jako wzory do na­
śladowania. Najbardziej charakte­
rystyczną cechą ich było to, że od 
momentu wsąpienia do Harcerstwa 
ciągle były aktywne i pełniły odpo­
wiedzialne funkcje, czy to w roli 
przywódczej czy doradczej, szkole­
niowej . Słuszne jest więc powiedze­
nie, że Harcerstwo się ma we krwi, 
“raz harcerką, zawsze harcerką”.

Zbiórka zakończyła się tradycyj­
nym od kilku lat kręgiem światła. 
Dhna hufcowa, przypominając dz­
ień myśli o wszystkich naszych sios­
trach harcerkach polskich i skaut- 
kach na całym świecie, zaznaczyła, 
że w szczególny sposób powinniśmy 
pamiętać o naszych siostrach har­
cerkach w Polsce, które w bardzo 
ciężkich i krytycznych chwilach 
odważnie i otwarcie walczą o pra­
wo prowadzenia pracy harcerskiej 
według ideałów wytyczonych przez 
założycieli Harcerstwa Olgi i And­
rzeja Małkowskich, pełniąc służbę 
Bogu, Polsce i bliźnim.

W kręgu świetlnym łączącym 
wszystkie harcerskie polskie serca 
swym ciepłem, odśpiewano między­
narodowy hymn skautek, “Hej, 
przed nami bramy świata ... świat 
nowy sami dźwigniem sercami, 
wzięci nad nami szczęścia ptak”. 
Chyba nie było na sali żadnej osoby, 
która nie przeżyła wzniosłości tego 
momentu. Braterskim kręgiem 

przywitano obecne na zbiórce byłe podkreślamy jedność naszych ce- 
hufcowe hufea harcerek “Tatry”, 
pierwszą hufcową, hm. Pelagię 
Bazylewską oraz druhny Janinę 
Czaplakową, Annę Klonowską, An­
nę Proszowską, Ewę Jastrzębską i 
Alinę Słomiany.

Potem popłynęły ulubione pieśni 
harcerskie, śpiewane przez harcer­
ki z wielkim entuzjazmem, drużyny 
popisywały się przygotowanym 
specjalnie programem, uwzględ­
niającym właśnie pracę ostatnich 
40 lat Harcerstwa w Chicago.

W bardzo dowcipny sposób, dru­
żyna wędrowniczek “Młody Las” 
(pierwsza drużyna harcerek pow­
stała w Chicago) pokazała jak na­
sze mundury harcerskie się zmie­
niały przez ostatnie lata.

Drużyny harcerek “Wierchy”, 
“Morskie Oko” i “Dolina 5-ciu 
Stawów” przygotowały gry, w któ­
re włączyły się wszystkie harcerki i 
goście, zgadując różne ciekawostki oznakę 75-lecia. Naprawdę poczu- 
o pracy w drużynach harcerskich w [ ..... .
Chicago. Chyba wszystkie harcerki powróciłem myślą do młodzień- 
poznały bliżej historię naszego huf- czych lat — kiedy byłem harce- 
ca, doceniły ile było już drużyn har­
cerek i wędrowniczek oraz gromad 
zuchowych; dowiedziały się, że 
harcerki miały własny duży zespół 
teatralny, że prowadziły program 
radiowy, że wyjeżdżały w różne 
strony Stanów i całego świata na 
obozy, kursy i zloty.

lów i poświęcenie naszym harcer­
skim ideałom.

Dziękujemy
Pp. Jadwiga i Bronisław Józefo­

wicz, przekazując dary na loterię 
K.P.H., złożyli również $20 na Har­
cerski Fundusz Szkolenia, za który 
składamy serdeczne, harcerskie 
Bóg zapłać.

Rodzinę tę łączy od lat więź pop­
rzez należenie syna do 3-ej D.H.

List, Który 
Wzrusza i Wychowuje

Przy okazji przekazania oznaki 
75-lecia Z.H.P., p. Apolinary Pul- 
kowski przekazał dar $50 na rzecz 
Koła Harcerstwa, którego człon­
kiem b. czynnym był przez długie 
lata, oraz list, który poniżej poda- 
jemy:

“Drogi Druhu Urbanowicz,
Serdecznie dziękuję za przesianą

hr 
łem się młodszy o 60 kilka lat, gdy

rzem, potem strzelcem, a wreszcie 
żołnierzem. Później hitlerowski ob­
óz jeniecki — pomimo, że gromy 
biły z wszystkich stron zostałem 
wierny przysiędze harcerskiej i 
wojskowej.

Pozostaje wierny syn Ojczyzny

Apolinary Pulkowski

Ortega Przeciw 
Zmianom w Konstytucji

Managua (Reuter) — Prezydent wojsku prawo do głosowania. Zew- 
Daniel Órtega odrzucił możliwość sząd rozlegają się zarzuty, że armia 
wszelkich zmian w nikaraguańskiej posiada zbyt bliskie powiązania z 
Konstytucji, czego domagają się Frontem Sandinistowskim. 
partie opozycyjne uważające zmia­
ny te za pierwszy krok do demokra­
cji.

Podczas transmitowanej przez 
telewizję konferencji prasowej przy­
wódca sandinistów przyznał, iż 
zmianom powinno ulec istniejące 
prawo, zaś opozycja może zmnienić 
Konstytucję dopiero w wypadku 
uzyskania większości w Zgroma­
dzeniu Narodowym.

Ortega potwierdził, iż w myśl za­
wartego w tym tygodniu w Salwa­
dorze porozumienia zorganizuje wy­
bory powszechne i doprowadzi do 
reform politycznych w Nikaragui.

Opozycja w tym kraju nawołuje
do zmian konstytucyjnych zapobie-
gająych wybraniu prezydenta na
drugą kadencję i odbierających

Wszelkie zmiany w istniejącej 
Konstytucji Nikaraguańskiej wy­
magają zgody większości członków 
Zgromadzenia Narodowego.

Podczas konferencji prasowej 
Ortega odmówił odpowiedzi na py­
tanie, czy sam wysunie swą kandy­
daturę w nadchodzących wyborach, 
które odbędą się nie później niż 25 
lutego przyszłego roku. Dodał, iż 
“nie jest żadnym przestępstwem 
pełnienie kolejnej kadencji”.

Z wypowiedzi Ortegi wynika też, 
iż zezwoli partiom politycznym na 
otrzymywanie datków z zagranicy. 
Wyraził też nadzieję, iż administra­
cja prezydenta Busha będzie res­
pektowała porozumienie zawarte w 
Salwadorze, a przewidujące demo-, 
bilizację oddziałów contras. (ak)

W Czterdziestą Piątą Rocznicę 
Bitwy o Monte Cassino

Na zebraniu Komitetu Obywatelskiego podjęta została 
decyzja urządzenia wycieczki na uroczystości 45-ej rocznicy 
bitwy o Monte Cassino i największego zwycięstwa polskich sił 
zbrojnych w czasie Ii-ej Wojny Światowej, w maju 1944 roku. 
Patronat nad tą wycizeczką przyjął Komitet Obywatelski.

Przewodniczącym wycieczki został wybrany Tadeusz Ku- 
czewski, Honorowy Prezes Koła SPK Nr. 53. Wycieczka odlatu­
je z Chicago 11-go maja z lotniska O’Hare a powrót do Chica­
go nastąpi 21-go maja.

Uczestnicy wycieczki zwiedzą wiele interesujących miejsc 
jak: Mediolan, Verona, Padwa, Wenecja, Bolonia, Loreto, Sor­
rento, Capri, Monte Cassino, Rzym. Uczestnicy wycieczki 
wezmą udział w wielkiej defiladzie na Monte Cassino wspólnie 
z kolegami z Francji, Włoch, Anglii, Kanady i Australii.

Dla tych, którzy dyspnować będą czasem, jest możliwość 
odwiedzenia rodzin w Polsce lub dodatkowy pobyt turysty­
czny w Grecji.

Po bliższe informacje prosimy telefonować na numery 
298-0550 albo 282-8999.

Stanowisko Morawieckiego
Wśród materiałów nadesłanych przez Ewę Kubasiewicz — pełnomoc­

nika “Solidarności Walczącej” na Zachodzie znalazło się następujące 
oświadczenie, określające stosunek Kornela Morawieckiego, przywódcy 
SW do aktualnych problemów polskiej opozycji i “Solidarności” skupionej 
wokół Lecha Wałęsy.

Oświadczenie
Legalna jest jedynie władza po­

chodząca z wolnych wyborów przy 
nieskrępowanych możliwościach 
zgłaszania kandydatów niezależnej 
kontroli społecznej. Dlatego wez- 
wiemy do bojkotu każdych wy­
borów do Sejmu PRL choćby nawet 
z udziałem grup i osób cieszących 
się społecznym poważaniem. Rozu­
miemy potrzebę różnych dróg do 
niepodległości Polski. Nie popie­
ramy jednak wchodzenia grup i 
osób niezależnych w struktury wła­
dzy komunistycznej. Uważamy, że 
droga ta zamiast do rzeczywistej 
legalizacji “S” doprowadzi do pozor­
nej legalizacji władz PRL.

Niezmiennie domagamy się 
NSZZ “Ś” ze statutem z 1981 roku. 
Cel ten przybliża tworzenie faktów 
dokonanych; reaktywacje związ­
ków w zakładach. Uznanie przez 
władze prawa do legalnej działal­
ności na poziomie zakładów pracy 
traktujemy jako etap w uzyskaniu 

' NSZZ“S”.Bez“Sęlidamości”,ogól­
nokrajowego związku zawodowego, 
wiarygodnego obrońcę interesów 
pracowniczych nie uda się przep­
rowadzić koniecznych zmian gos­
podarczych.

Będziemy popierać strajki i ma­
nifestacje na rzecz pełnej lega­
lizacji “Solidarności”, na rzecz po­
prawy warunków życia.

Apelujemy do Lecha Wałęsy, aby 
. ze względu na statut i poszanowanie

dla zasad demokratycznych zwołał 
K.K. NSZZ “S” w możliwie pełnym 
składzie.

Naród polski prędzej czy później 
obali komunizm, wybije się na nie­
podległość i demokrację. Ludzie z

(eb) 

aparatu partyjnego, wojska i milicji 
są i w większości czują się Polaka­
mi. Im prędzej zrozumieją, że także 
ich obowiązkiem jest współudział w 
tym wyzwoleńczym procesie ewo- 
lucyjno-rewolucyjnym, tym mniej­
szą cenę zapłacimy wszyscy.

Dlatego po odejściu ekipy Ja­
ruzelskiego, co jest polityczną i mo­
ralną koniecznością, gotowi jesteś­
my uczestniczyć w negocjacjach 
dotyczących sposobu i warunków 
przekazania władzy w ręce społe­
czeństwa, doprowadzenia do wol­
nych wyborów.

Kornel Morawiecki 
Jadwiga Chmielewska 

Roman Zwiercan 
22 styczeń, 1989 r.

Działacz Związkowy 
Zastrzelony w Peru
Lima (Reuter) — W poniedział­

kowy wieczór znaleziono ciało za­
mordowanego Saula Cantorala, prze­
wodniczącego peruwiańskiego związ­
ku górników.

Przypuszcza się, iż 43-letni Ca- 
toral został przed śmiercią por­
wany, a zginął prawdopodobnie z 
rąk członków Komando Rodrigo 
Franco.

Ta niezupełnie rozpoznana grupa 
odpowiedzialna jest za zamordo-. 
wanie w roku ubiegłym kilku peru­
wiańskich działaczy lewicowych. W 
ostatnich tygodniach przywódcy tej 
organizacji wysuwali pisemne groź­
by wobec dziennikarzy, polityków 
oraz działaczy związkowych.

Naoczni świadkowie twierdzą, iż 
Saul Cantoral został zastrzelony 
przez nieznanego mężczyznę i ko­
bietę. Został czterokrotnie trafiony 
w głowę.

Policja peruwiańska wszczęła in­
tensywne śledztwo. (ak)

NISSAN SUNNY 1,7.
TOYOTA COROLLA 1,8. LIMUZYNA 
TOYOTA CARINA II 2,0 XL LIFTBAGK 
TOYOTA CAMRY 2,0. TURBO LIMUZYNA 
FORD ESCORT 1,8.
FORD ORION "CL" 1,8.
TOYOTA CAMRY 2,0 TURBO COMBI 
FORD SIERRA "CL" 2,3. 4-drzwiowy 
FORD SIERRA "CL" 2,3. 5-drzwiowy 
FORD SCORPIO "CL" 2,5. D
FORD SCORPIO "CL" 2,5;TD 
FORD SCORPIO "GL" 2,5. TD

$7,700. 
$8,200. 

$10,340. 
$11,330. 
$11,700. 
$11,900. 
$12,050. 
$14,000. 
$14,350. 
$18,950. 
$20,950. 
$22,300.

W budynku u zbiegu ulic Sheridan 
i Montrose 29 stycznia odbyło się 
spotkanie “opłatkowo-świąteczne’ ’ 
Koła Fundacji Armii Krajowej i 
Oddziału Koła AK w Chicago, które 
otworzyła Ewa Filipowicz, preze­
ska Fundacja AK.

Ciepły nastrój i kameralna at­
mosfera towarzyszyły tej tradycji 
narodowej, aczkolwiek nie trady­
cyjnie wyglądał sam program spot­
kania.

Można by rzec, kusząc się na po­
dział pokoleniowy, że w zebraniu 
tym było spotkanie pokoleń: po­
cząwszy od gospodarzy a więc poko­
lenia któremu dane było żyć w Wol­
nej i Niepodległej i za Nią walczyć z 
hitlerowskim i sowieckim imperia­
lizmem, poprzez pokolenie działa­
czy politycznych i społecznych ok­
resu lat 1956-81, byłych więźniów 
obozów dla internowanych, aż po 
pokolenie najmłodsze dla którego 
“opłatek” stanowi okazję poznanią 
ludzi których udział w historycznych 
wydarzeniach zapisały karty pod­
ręcznika do historii lub opowiada­
nia rodziców.

Byli to Jola lat 14, Małgosia lat 12 i 
Andrzej lat 13 Warzochowie—najm­
łodsi goście żołnierzy Armii Krajo­
wej . Swym program poetycko-mu­
zycznym sprawili wszystkim ogro­
mnie miłą i wzruszającą niespo­
dziankę.

Program rozpoczęli miłym sercu 
każdego Polaka hymnem legiono­
wym “My pierwsza brygada.” Po­
czym Małgosia przypomniała stare 
i nowe pieśni religijno-patriotyczne 
zyskując sobie ogromną sympatię 
wszystkich uczestników.

Kulminacyjnym punktem progra­
mu była recytacja wiersza Cypria­
na Kamila Norwida “Moja piosen­
ka” deklamowanego przez Jolę na
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MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 

JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • . POKOJ 1630

tle cichej muzyki organów elektro­
nicznych na których grał Andrzej.

Ten pełny nostalgi za krajem oj­
czystym wiersz poety tułaczy nie 
tylko wzruszył lecz i wyzwolił osobi­
ste reflekcje słuchaczy, wprawił w 
zadumę nad przeszłością i tera­
źniejszością naszego narodowego 
bytu.

Po zakończeniu tego programu 
muzycznego Ula Dąborwska opie­
kunka grupy oazowej w imieniu ro­
dzeństwa Joli, Małgosi i Andrzeja 
przekazała ofiarowywane im pie­
niądze na Koło Fundacji AK.

Następnie, jak każde spotkanie 
żołnierskie, nie obyło się bez wspo­
mnień i wspólnego, przy dźwiękach 
gitary śpiewania. Przy akompa­

niamencie gitary i śpiewu Jana Le­
szka Frańczyka.

Jeśli ktoś zapytałby mnie co 
chciałbym zachować dla siebie z 
tego spotkania odpowiedziałbym: 
mnie, osobę spoza kręgu organi­
zacji akowskiej i emigracji, udział 
w tym akowskim opłatku utwierdził 
w przekonaniu że takie wartości 
jak koleżeństwo, szacunek i otwar­
tość dla drugiego człowieka, wier­
ność swoim przekonaniom, są twór­
czym elementem, dając każdej or­
ganizacji realną perspektywę urze­
czywistnienia swoich programów.

Sądzę, że nie tylko dla mnie, lecz i 
wszystkich zaproszonych gości na 
ten opłatek, a zwłaszcza dla pokole­
nia Joli, Małgosi i Urszuli to spot­
kanie pozostanie w pamięci, za co 
składam Wam Żołnierzom AK ser­
deczne podziękowanie.

Szczęść Wam Boże!
Wiesław Sturos

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 

WOMENS 
/J MEDICAL 

CENTER

Doświadczony Specjalista

GINEKOLOG
Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi i operacje ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N, WESTERN AVE., CHICAGO 
' 772-7726

2474Dempster DesPlaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

40 LAT
IDEALNY SAMOCHÓD DLA CIEBIE W SŁUŻBIE 

I TWOJEJ RODZINY POLONII

PEKAO TRADING CORPORATION
PRZYJMUJE ZLECENIA NA DOSTAWĘ W POLSCE 

NOWOCZESNYCH I NIEZAWODNYCH W EKSPLOATACJI SAMOCHODÓW 
Z SILNIKIEM DIESLA

FIAT UNO 1,3 SUPER 
cena $6,920.

FIAT REGATA 1,7 
cena $8,100.

DAIHATSU CHARADE 1.0 D 
cena $6,700 

VOLVO 340 DL 1.60 
cena $10,250

Do podanych cen 
należy doliczyć 
$37. — opłata 
manipulacyjna 

i teleks.

•>

KUPNO SAMOCHODU ZA POŚREDNICTWEM PEKAO ZWALNIA OD CŁA I PODATKU.

OBSŁUGĘ GWARANCYJNĄ I SERWIS TECHNICZNY ZAPEWNIA W POLSCE SIEĆ WY­
SPECJALIZOWANYCH STACJI DYSPONUJĄCYCH NIEZBĘDNYMI CZĘŚCIAMI ZAMIENNYMI.

INFORMACJI UDZIELAJĄ I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ 
AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO

ORAZ
PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) New York, NY 10016 Tel.:(212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.:(312) 782-3933

BIURA SĄ CZYNNE: od 9-teJ rano do 6-ej po południu, 
w sobotą od 9-ej do 1-ej po południu, w niedzielą biura nieczynne.
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Instalacja Zarządu Pol.-Amer. Ligii
Spółek Oszczędn.-Pożyczkowych

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Od 78 lat istnieje w Chicago 
Polsko-Amerykańska Liga Spółek 
Oszczędnościowo-Pożyczkowych.

Instalacja nowego zarządu tej 
organizacji odbędzie się w środę 15 
marca, w Starlight Inn 9950 W. 
Lawrence Ave., w Schiller Park, 111.

Przewodniczącym tej imprezy 
jest Charles Kozłowski z Columbus 
Savings and Loan Ass’n 2525 W. 47th 
Street.

W sprawie zamawiania biletów 
telefonować do przewodniczącego 
523-4284.

Zarząd tej organizacji stanowią: 
prezes, William J. Śmigiel z Liberty 
Saving, senior wiceprezes; I wicep­
rezes, Charles A. Kozłowski z Co­
lumbus Savings; Ann Lukasiewicz, 
skarbnik z Northwestern Savings; 
II wiceprezes, Dennis Kosobucki z 
Land of Lincoln Savings;. Wilma 
Witte, regionalny kierownik z Tal- 
man Home Federal Savings, sekre­
tarz.

Zbiórka
“Na Ratunek” 
w Wisconsin

Milwaukee,,WI. Kongres Polonii 
Amerykańskiej — Wydział na stan 
Wisconsin rozpoczął wielką zbiórkę 
“Na Ratunek Polsce” radiotonem, 
który udządził dnia 29-go stycznia 
na stacji WYŁO 540 AM., Jackson- 
Milwaukee.

KPA-Wisconsin serdecznie dzię­
kuje Stowarzyszeniu Polskich Kom­
batantów w Milwaukee i p. Helenie 
Wańtuch za oddanie swych godzin 
radiowych i pomoc na cel naszej 
zbiórki.

W dwóch godzinach radiotonu 
zadeklarowano ponad $5,000 i wciąż 
napływają nowe dotacje. Zbiórka 
trwać będzie przez cały miesiąc 
luty.

Osoby mieszkające na terenie 
Wisconsin czy w sąsiednich sta­
nach, które nie mają kontaktu z 
KPA a chciałyby złożyć dotacje, są 
proszone o wystawienie czeku na 
Polish Relief Fund i wysłać na ad­
res:

Polish Relief Fund, 
c/o Lincoln State Bank 

2266 S. 13th Street, 
Milwaukee, WI 53215

Wszystkie zebrane fundusze będą 
przekazana do Fundacji Charyta­
tywnej Kongresu Polonii Amery­
kańskiej.

Edward Wojtkowski
Prezes Wydz. na Stan Wisconsin 

organizator radiotonu 

Aukcja Sztuki i Antyków
Muzeum Polskie w Ameryce or­

ganizuje pierwszą aukcję sztuki i 
antyków, która odbędzie się w nie­
dzielę, 5 marca, o godz. 10 rano, w 
siedzibie Muzeum, 984 N. Milwau­
kee Ave.

Na miejscu będzie można kupić 
lub sprzedać rzadkie książki, mapy, 
malowidła i obrazy, rzeźby, wyroby 
srebrne i złote oraz inne wartościo­
we przedmioty.

Muzeum zatrzymuje 10% ceny 
sprzedaży, a wszelkie zyski pójdą 
na utrzymanie tej placówki.

Po dalsze informacje dzwonić 
można do: Edwarda Peckwasa — 
229-1493.

Serdecznie zapraszamy do udzia­
łu w aukcji.

Ch. Kamyszew, kustosz

Komitet wykownaczy: Raymond 
Stolarczyk, Robert Maycan, Henry 
Smogolski, Donald Tenczar, Nor­
bert Babicz.

Oprócz tego przybędzie szereg 
wybitnych osobistości zajmujących 
w życiu instytucji finansowych bar­
dzo poważne stanowiska.

Należy liczyć, że ponad 350 osób 
przybędzie i weźmie udział w tej 
imprezie polsko-amerykańskiej ins­
tytucji finansowej.

Impreza rozpocznie się o godz. 
6:00 wieczorem koktajlem, a o go­
dz. 7:00 zostanie podana kolacja.

Po programie instalacyjnym od­
będzie się zabawa taneczna.

Władysław Kuman 
przew. kom. prasy

Lekcje Sztuki
Polski Klub Artystyczny pod pa­

tronatem Fundacji Kopernikow­
skiej oraz Muzeum Polskiego w 
Ameryce organizuje lekcje sztuki, 
które rozpoczną się w piątek, 3 
marca o godz. 6:30 wiecz., w sali 
Copernicus Cultural Center przy 
5216 W. Lawrence Ave.

Zaintersowani będą mogli pobie­
rać nauki w dziedzinie portertu, re­
stauracji i konserwacji, malarstwa, 
kaligrafii, rysunku węglem, rzeźby 
i ceramiki oraz w dziedzinie malar­
stwa olejnego i akwarelowego.

Nauka trwać będzie sześć tygod­
ni, a jej koszt wynosi $65. Po dalsze 
informacje dzwonić można na nr. 
tel.: 777-8898.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół 

Ziemi Tarnowskiej
Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi 

Tarnowskiej serdecznie zaprasza 
wszystkich członków, przyj aciciół i 
sympatyków wraz z rodzinami na 
zebranie Klubu, które odbędzie się 
w niedzielę, 5 marca 1989 roku o go­
dzinie 4-tej po południu w sali 
S.P.K., pod adresem, 3242 N. Puła­
ski Rd.

Po zebraniu zostanie podana to­
warzyska herbatka i poczęstunek a 
także zostanie rozegrana loteria 
fantowa.

Uprzejmie prosimy o przyniesie­
nie fantów na loterię.

S. Łabno — prez.

Kurs Żeglarski
Dobrze znany polonijnej społecz­

ności Klub Żeglarski Joseph Con­
rad nawet podczas zimy kontynuuje 
swoją działalność. Aktualnie, 2-go 
marca klub rozpoczyna Kurs Żeg­
larski dla członków klubu, jak też 
dla osób nie należących do klubu.

Zapisy na kurs i pierwszy wykład 
rozpoczną się 2 marca o godz. 7 
wiecz. w siedzibie klubu przy 3519 
W. Fullerton Ave.

W programie kursu przewidziane 
są wykłady z przedmiotów podsta­
wowych jak: budowa jachtu, teoria 
żeglowania, manewrowanie jach­
tem jak też dla bardziej zaawanso­
wanych: nawigacja, elektronika 
jachtowa, meteorologia, organiza­
cja rej sów i czarterowanie jachtów.

Uczestnicy kursu będą mogli ko­
rzystać z yideoteki klubowej, klub 
bowiem dysponuje 20 tytułami fil­
mów o tematyce żeglarskiej, m.in. 
w zakresie programu kursu.

Wszystkich zainteresowanych 
serdecznie zapraszamy.
Andrzej W. Piotrowski—komandor

PRZEWODNICTWO
Eo

Wprowadzić reformy w t
naszych szkołach. |
Kontrolować nasze I
podatki. 1■O 
Zwalczać przestępstwo i
i alkoholizm. <

Specjalna Ceremonia
w St. Patrick’s Catedral w Nowym Yorku

10 stycznia pisaliśmy obszernie o mającej nastąpić uro­
czystości przyjęcia Stanley’a H. Fryczyńśkiego, juniora, 
prezesa instytucji Deborah Heart and Lung Center, w poczet 
Kawalerów Maltańskich Amerykańskiego Stowarzyszenia- 
tego Zakonu (American Association of the Sovereign Military 
Order of Malta).

Dziś publikujemy zdjęcie, zrobione podczas tej uroczystoś­
ci, tuż po przyjęciu Fryczyńśkiego do Stowarzyszenia przez 
Jego Eminencję Johna kardynała 0’Connora. Ceremonia 
miała miejsce 13 stycznia w katedrze św. Patryka w N. Yorku. 
Serdecznie gratulujemy!

Z Wydarzeń w Polskiej Szkole 
Im. Marii Konopnickiej

Rada Chicagowska Ligi Katolic­
kiej dla Pomocy Religijnej w Pols­
ce gościła z końcem stycznia dwóch 
dostojnych gości z Polski w osobach 
Jego Ekscelencji ks. bp. Edwarda 
Materskiego i ks. bp. Jerzego Dą­
browskiego. Przybyli jako goście 
Ligi, aby zwiedzić niektóre ośrodki 
na terenie Chicago.

Szkoła nasza miała zaszczyt ot­
worzyć swe podwoje i podejmować 
ks. bp. Edwarda Materskiego. Z 
dużym zadowoleniem obserwował

Kongres Polonii Amerykańskiej 
Uczci Pamięć Gen. K. Pułaskiego

Uroczystość odbędzie się w nie­
dzielę, 5-go marca o godz. 2:30 po 
poł. w budynku Stanu Illinois w Chi­
cago, na skrzyżowaniu ulic Clark i 
Randolph. Program rozpocznie się 
o godz. 3 po poł. Przewodniczącym 
uroczystości będzie prezes Wydzia­
łu Stanowego KPA ald. Roman Pu- 
ciński w asyście przewodniczącej 
Komitetu Wydziału urządzającego 
tę uroczystość Camili Kopielskiej.

Jako goście zaproszeni zostali: 
Edward Moskal, prezes Związku 
Narodowego Polskiego i prezes Kon­
gresu Polonii Amerykańskiej. Gu­
bernator Illinois J. Thompson, ma­
yor E. Sawy er i urzędnicy publiczni 
polskiego pochodzenia. Natomiast 
jako Głównego mówcę zaproszono 
Edwarda Derwińskiego, sekreta­
rza Spraw Weterańskich w admi­
nistracji prezydenta Busha.

Podczas uroczystości prezes E. 
Moskal w asyście przewodniczącej 
C. Kopielskiej wręczy trzy nagrody 
studentom szkół średnich za najlep­
sze eseje na temat: “Kto to był gen. 
Kazimierz Pułaski i jakie jest dziś 
jego znaczenie”.

Sprawami porządkowymi i rozp­
rowadzeniem gości zajmie się pol­
skie harcerstwo. Program artysty­
czny zaprezentuje zespół taneczny 
Grupy związkowej “Rzeszowiacy”. 
Przewidziany też jest punch i cia­
steczka.

Dalszy ciąg święta ku czci gen. 
Pułaskiego odbędzie się w ponie­
działek 6-go marca. W tym dniu w 
domu Wydziału Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, 5844N. Milwaukee 
Ave. — będzie wyświetlany w godz. 
1 do 3 po poł. film o gen. K. Puła­
skim.

Taki jest schemat programu obu 
dni tej uroczystości, co do której 
Komitet zastrzega sobie prawo do 
zmian i uzupełnień. Jedno tylko nie 
ulegnie zmianie to to, że obie imp­
rezy są bezpłatne i wszyscy są zap­
roszeni.

Musimy pokazać czynnikom ame- 

naszych maluchów przy “pracy” a i 
nie zabrakło również wielu pytań 
skierowanych do starszej młodzie­
ży.

W przerwie między zmianowej 
, przygotowano niespodziankę uro­
dzinową Jego Ekscelencji ks. bp. 
Alfredowi Abramowiczowi. Po odś­
piewaniu doniosłego “sto lat” i po 
krótkim programie okolicznościo­
wym, goście z kierownikiem szkoły i 
rodzicami przeszli na kawę i tort 
urodzinowy.

rykańskim siłę polskiej grupy etni­
cznej oraz przedstawić bohaterstwo 
i zasługi gen. Kazimierza Pułaskie­
go, który słudznie nagrodzony zo­
stał Dniem Świątecznym, ustalo­
nym przez Legislature Stanu Illi­
nois na datę 6 marca każdego roku, 
bo oddał on własne życie za wolność 
Stanów Zjednoczonych.
Camillia Kopińska przew. Kom.

“Gotujmy Drogę”
Z wiązek Przyj aźni N arodów Środ­

kowo-Wschodniej Europy serdecz­
nie zaprasza na doroczną uroczy­
stość, która odbędzie się w niedzie­
lę, 12 marca b.r. w siedzibie Stowa­
rzyszenia Polskich Kombatantów 
(Placówka nr. 31) przy 3242 N. Pu­
łaski Rd., Chicago, II. Parking obok 
Jewel, przy Belmont i Pułaski.

Cocktails (cash bar) o godz. 1 po 
poł. Bankiet o godz. 2 po poł. W pro­
gramie wystąpi dr Antonas Van 
Reetnan, młody naukowiec litew­
ski. Będzie on mówił o Tomaszu 
Masaryku wielkim przywódcy Cze­
chosłowacji, który w jedności nar­
odów Środkowo-Wschodniej Euro­
py widział wielką siłę.

Przewidziana jest również wizyta 
kongresmana Henry Hyde.

W programie artystycznym usły­
szymy muzyków: flecistkę Joannę 
Turską i pianistę Jarosława Go- 
łembiowskiego. Wykonają oni sze­
reg utworów znanych kompozyto­
rów Europy Środkowo-Wschodniej.

Jak zawsze będzie podany wyś­
mienity obiad wraz z lampką wina. 
Donacja wynosi $15.

Związek Przyjaźni Narodów Środ­
kowo Wschodniej Europy powstał w 
roku 1956. Jego zasadniczym celem 
jest Przyjaźń, Współpraca i Walka 
narodów ujarzmionych przez Zwią­
zek Sowiecki, o wspólną sprawę — o 
wolność.

Rezerwacje miejsc: Sławomir 
Harcaj, tel. 278-7633.

Sławomir Harcaj — sekr.

Zabawa Stoliczkowa
Gr. 2727 ZNP

Tow. Białego Orła
Grupa 2727 ZNP Tow. Białego Or­

ła urządza zabawę stoliczkową, 
która odbędzie się w niedzielę, 5 
marca o godz. 1:30 po poł., w sali 
par. Najśw. Serca Jezusa przy 4619 
S. Wolcott Ave.

Wstęp $2 od osoby. Podamy kawę 
i ciasto. Szczęśliwcy będą mogli 
wygrać wiele cennych nagród. 
Dochód przeznaczony na cele orga­
nizacyjne.

Przypominamy równocześnie, iż 
miesięczne zebranie Grupy 2727 
ZNP odbędzie się w piątek, 3 marca 
w sali SWAP przy 4800 S. Wood St. 
Prosimy o liczny udział.

F. Goryl — prez.

Posiedzenie Wyborcze 
Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Zawiadamiamy, iż wyborcze po­
siedzenie Wydziału Kobiet odbędzie 
się w czwartek, 2 marca o godz. 7:30 
wiecz. w sali Domu Młodzieży Okr. 
13 ZNP przy 6038 N. Cicero Ave.

Prosimy wszystkie Grupy i Gminy 
należące do Okręgu 13 ZNP o nades­
łanie list delegatek z mandatami do 
sekr. prot. Stanisławy Kaldus, 2943 
N. Melvina Ave. Chicago, II. 60634, 
do dnia 27 lutego br.

Informujemy, iż w niedzielę, 30 
kwietnia Wydział Kobiet urządza 
niespodziankę tzw. “Pot Luck” po­
łączoną z loterią pieniężną. Gorąco 
prosimy o rezerwację tej daty, 
byśmy mogli spędzić wesołe popo­
łudnie w gronie przyjaciół.

H. Wojnar kom. 
S. Kaldus kom.

Zebranie Wyborcze 
Gminy 120 ZNP

We wtorek 28 lutego, o godz. 8-ej 
wieczorem, w sali Moskal Catering, 
5639 N. Milwaukee Ave., odbędzie 
się Zebranie Wyborcze Gminy 120 
ZNP.

W związku z koniecznością zor­
ganizowania na rok 1989 nowej Izby 
Delegatów oraz wyboru na nową 
kadencję urzędników Gminy — Za­
rząd, prosi wszystkich Sekretarzy 
Grup, należących do Gminy 120 
ZNP - o przesłanie mandatów, wy­
branych delegatów do Gminy.

B. Parafinczuk - prezes 
E. Tragarz - sekr. prot.

Badania Poziomu 
Cholesterolu We Krwi

Capitol Bank and Trust organizu­
je 2 marca br., w godzinach od 9:00 
rano do południa (12:00) badania 
cholesterolu we krwi.

Badania będą miały miejsce w 
jednym z oddziałów banku, przy 
5201 W. Fullerton i zostaną przep­
rowadzone przez kwalifikowanych 
techników z Illinois Masonie Hospi­
tal.

Duży procent ludzi ma poziom 
cholesterolu we krwi wskazujący 
na ryzyko choroby serca. Każdy 
więc powinien przynajmniej być 
świadom swoich szans, które — 
znając wyniki — można poprawić.

Opłata będzie wynosi $5.00 od 
osoby za nie wymagające bycia na 
czczo badanie krwi z palca. Wynik 
otrzyma się w ciągu 10 minut.

Obchód Dnia 
w Muzeun

Zarząd Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko-Katolickiego w Ameryce 
oraz Dyrekcja Muzeum Polskiego 
zapraszają na uroczysty obchód 
Dnia Pułaskiego, który odbędzie się 
w poniedziałek, 6 marca 1989 r. o 
godz. 1 po południu w wielkiej sali 
Muzeum Polskiego w Ameryce, 
przy 984 N. Milwaukee Ave. w Chi­
cago.

Głównym mówcą będzie senator 
Stanów Zjednoczonych, Paul Si­
mon.

W programie obchodu wystąpi 
jedyny w Stanach Zjednoczonych 
zawodowy żeński zespół wokalny 
“Lira”, pod kierownictwem Lucy­
ny Migały. “Lira” wykona tym 
razem dwa hymny na cześć genera­
ła Kazimierza Pułaskiego. Oba ut­
wory są w Stanach Zjednoczonych 
raczej nieznane. Zostały one odszu­
kane niedawno — po długich poszu­
kiwaniach w Polsce. Obecnie wy­
konane zostaną po ra? pierwszy w 
Muzeum Polskim.

Występ zespołu “Lira” umożli­
wiony został dzięki dotacjom finan­
sowym następujących instytucji: 
agencji stanowej Illinois Arts Coun­
cil; ArtsTour Program of the Illi-

Zebranie Gr. 127 ZNP 
Tow. R. Dmowskiego

Miesięczne zebranie Grupy 127 
ZNP, Tow. R. Dmowskiego odbę­
dzie się w piątek 10 marca w siedz- 
bie KPA przy 5844 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godz. 7:30 wiecz.

Przed zebraniem urzędował bę­
dzie sekretarz finansowy, który po­
bierał będzie należne składki. Pro­
simy członków o liczny udział, gdyż 
mamy wiele ważnych spraw do za­
łatwienia.

H. Wasilewski — prez. 
S. Pyka — sekr.

Zebranie Wyborcze 
i Instalacyjne 
Gminy 41 ZNP

W piątek, 3 marca, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park ul., odbę­
dzie się zebranie wyborcze i insta­
lacyjne Gminy 41 ZNP.

W związku z koniecznością zo­
rganizowania na rok 1989, nowej 
izby delegatów, oraz wyboru na 
nową kadencję urzędników Gminy 
— Zarząd prosi wszystkich Sekre­
tarzy Grup, lub prezesów, nale­
żących do Gminy 41, o przesłanie 
mandatów do Gminy.

Mandaty wraz z adresami dele-, 
gatów i należnymi opłatami należy 
przesłać do sekretarki finansowej,' 
Ireny Szczech, 4930 N. Mango Ave., 
Chicago, IL 60630.

Wiceprezeska Związku Helena 
Szymanowicz, odbierze przysięgę 
od nowo-wybranego zarządu. Ta­
kże prosimy Zarząd Centralny, Ko­
misarza i Komisarkę, o przybycie.

Po posiedzeniu, skromne przyję­
cie.

Józef Szczech — prez.

Posiedzenie Gminy 39 ZNP
Najbliższe posiedzenie Gminy 39 

ZNP odbędzie się w środę, 1 marca, 
o godz. 7:30 wiecz., w sali Knights 
Banquets, 5917 S. Pulaski Rd. '

Gmina zaprasza wszystkie dele-: 
gatki i delegatów do licznego udzia­
łu, gdyż podczas zebrania przed­
stawimy programy służąca lepsze­
mu werbowaniu nowych członków.

W. Krzystofiak, sekr.

Zebranie Gr. 1820 ZNP
Tow. Gwiazda Wolności
Grupa 1820 ZNP Tow. Gwiazda 

Wolności zawiadamia, iż miesięcz­
ne posiedzenie odbędzie się w nie­
dzielę, 5 marca w siedź. KPA przy 
5844 N. Milwaukee Ave. Początek o 
godz. 2:30 po poł.

Podczas posiedzenia m.in. omó­
wimy sprawę obchodów 75-lecia 
istnienia Grupy, dlátego prosimy 
członków o jak najliczniejszy udział.

Z. Adamiak prez.
Zabawa Stoliczkowa 

Klubu Parafii Dąbrowa 
Klub Parafii Dąbrowa urządza 

zabawę stoliczkową, która odbędzie 
się w niedzielę, 5 marca, w sali 
Plac. 90 SWAP, 6005 W. Irving Park 
Rd. Początek o godz. 2 po poł.

Wstęp $3 od osoby. Podana będzie 
kawa i ciasto.

Serdecznie zapraszamy.
D. Żaczek, sekr. 
Rutkowski sekr.

Pułaskiego 
i Polskim

nois Arts Council oraz miejskiej 
agencji City Arts Program of the 
Chicago Office of Fine Arts.

W tym samym dniu nastąpi w 
Muzeum Polskim otwarcie wysta­
wy, poświęconej osobie Tadeusza
Kościuszki (1746-1817) pod tytu­
łem: “Kościuszko — Bohater 
Dwóch Światów”. Wystawa pokaże 
oryginalne dokumenty związane z 
udziałem Kościuszki w Insurekcji 
1794 roku i jego walkę o niepodleg­
łość Stanów Zjednoczonychw la­
tach 1776-1783.

PONIEDZIAŁEK
Pierwsza godzina programu:
• W niedzielę, godzina 11:30 przed południem 

msza św. z kościoła św. Jacka
• “6 milionów sekund”—15 odcinek serialu dla 

dzieci
• Kronika Pol vision—“Koncert o Uśmiech Dz­

iecka”
• “Warszawskie giełdy i auto show w Chicago 

Druga godzina programu:
• “Doktor Murek”—serial wg powieści Ta­

deusza Dołęgi-Mostowicza z Jerzym Zelni­
kiem w roli głównej, odcinek czwarty.

Trzecia godzina programu'
• “Piosenki z lwowskiej ulicy”—program roz­

rywkowy
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. IW KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00 
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko 
Weekendowe Wydane 

Rocznie (1 yr.) $26.00
Półrocz. (6 mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) $75.00
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

DO INNYCH KRAJÓW:

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............. 354

Tylko
Weekendowe Wydane

Rocznie (1 yr.) $38.00
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)...............504

Każdy Głos Jest Ważny!
Już jutro, we wtorek 28 lutego w całym Chi­

cago odbywać się będą prawybory, czyli oby­
watele tego kraju—mieszkańcy miasta zadecy­
dują, który z kandydatów ubiegających się o 
nominację swej partii będzie mógł zmierzyć się 
z przeciwnikiem w wyborach na stanowisko 
mayora.

Zawsze podkreślaliśmy olbrzymią wagę wy­
borów, bo jest to jedyna i najlepsza metoda wy­
rażania naszych opinii. Wtorkowe prawybory 
w Chicago, są jeszcze ważniejsze, bo od nas, od 
naszych głosów będzie zależeć przyszłość mias- 
sta, a tym samym i nasza przyszłość!

Oddając nasz głos w prawyborach na jedne­
go kandydata danej partii, sygnalizujemy 
przywódcom partyjnym, że wybór nasz pada 
właśnie na tę a nie inną osobę, czyli mówimy im 
o tym jakiego chcielibyśmy kandydata, jakie­
mu gotowi jesteśmy powierzyć ster rządów ad­
ministracją miejską.

W prawyborach, musimy zadeklarować swą 
przynależność partyjną, czyli poprosić o tzw. 
balot Partii Demokratycznej lub Republikań­
skiej i tylko spośród kandydatów tej partii wy­
brać najlepszego.

Tegoroczne prawybory zapowiadają się bar­
dzo ostro. Konieczny jest więc udział jak naj­
większej liczby wyborców, bo nie mamy wątp­
liwości, że może dojść do tego, iż nawet jeden 
głos zaważy na ostatecznym wyniku, zwycię­
stwie lub porażce kandydata.

Tym razem procedura wyborcza będzie bar­
dzo prosta, bo są to prawybóry, a później wy­
bory bardzo szczególne, ogłoszone w związku ze 
śmiercią w 1987 r. mayora Harolda .Washing­
tona i decyzją sądową uznającą za słuszne po­
nowne wybranie mayora, niż pozwolenie na to, 
by dokończył kadencję Zmarłego zastępca wy­
brany tylko większością głósów radnych miej­
skich.

Wyborców obarczono wielką odpowiedzial­
nością, musimy też się z niej należycie wy­
wiązać.

Jutro, niech każdy obywatel amerykański 
polskiego pochodzenia, nie zbagatelizuje pra­
wyborów i stawi, się w lokalu wyborczym by 
oddać swój głos. Zademonstrujmy, że Polonia 
jest silna i interesuje się życiem miasta niego- 
rzej od innych grup etnicznych!

Jan Nowak

Szanse Okrągłego Stołu
Zachodni korespondent CBS w Warszawie 

powiedział, że po rozpoczęciu rozmów okrągłe­
go stołu wszystko może się zdarzyć. Trzeba je- 
nak powiedzieć, że to, co się już stało, jest fak­
tem historycznym nie mającym precedensu od 
1917 roku. Samo rozpoczęcie przez czerwonych 
dialogu z opozycją, przedstawicielami wolnego 
związku zawodowego, jest triumfem Solidar­
ności, który będzie miał poważny wpływ poza 
granicami Polski, zwłaszcza na robotników w 
Niemczech Wschodnich, Czechosłowacji i na 
Węgrzech.

Doprowadzenie rozmów okrągłego stołu do 
pozytywnego wyniku będzie jednak o wiele 
trudniejsze niż roku temu, ściślej zaś biorąc — 
przed ostatnią podwyżkę cen, która rozpętała 
spiralę inflacyjną. Rok temu łatwiej było dopro­
wadzić do psychicznego przełomu w społeczeń­
stwie, wywołać jakąś falę optymizmu, która 
skłoniłaby ludzi do czasowych poświęceń. Ga­
lopująca inflacja stała się obecnie nowym de­
struktywnym czynnikiem, który prowadzi do 
ucieczki od pieniądza, opustoszenia sklepów i 
katastrofalnego pogorszenia się warunków by­
towych ludności i tak już graniczących z nędzą. 
W tych warunkach trudno będzie przekonać 
robotników, by wyrzekli się strajków i zgodzili 
się na czasowe zamrożenie płac. Jedno i drugie 
jest niezbędnym warunkiem przywrócenia rów­
nowagi rynkowej, uzyskania pomocy zagra­
nicznej, zahamowania inflacji i uruchomienia 
reformy gospodarczej.

Okolicznością ułatwiającą jest świadomość 
obu stron, że alternatywą dla “paktu antykry- 
zysowego” jest pogrążenie kraju w stan chaosu. 
Nie wiadomo, w jakim stopniu ta świadomość 
przeniknęła do dołów, a zwłaszcza — czy robot­
nicy zdają sobie sprawę z nieszczęść, jakie spad- 
ną na Polskę, jeśli ta ostatnia szansa ratunku 
zostanie przekreślona.

Obie strony w tym dialogu nie mają swobody 
manewru. Obie muszą liczyć się z radykalną 
opozycją we własnych szeregach. Obie kierują 
swoje wystąpienia publiczne raczej pod adresem 
własnej wewnętrznej opozycji aniżeli pod adre­
sem rozmówców przy okrągłym stole. Nie jest 
to okoliczność sprzyjająca osiągnięciu kompro­
misu. Beton partyjny boi się panicznie zalega­
lizowania Solidarności i czynić będzie wszystko, 
by storpedować rozmowy okrągłego stołu. 
Trzeba więc liczyć się z coraz poważniejszymi 
prowokacjami. Beton niema za sobą, jak daw­
niej, Moskwy. Wydaje się, że Gorbaczow zacho­
wuje, jak dotychczas, pozycję wyczekującą i 
neutralną. Nie będzie się wtrącał tak długo, 
dopóki reżim Jaruzelskiego panuje nad sytua­
cją i nie wypuszcza steru z ręki. Byłoby nato­
miast niebezpiecznym złudzeniem zakładanie, 
że ZSSR pogodziłoby się z utratą Polski i że 
będzie patrzeć obojętnie, gdyby doszło do upad­
ku rządów komunistycznych.

Głównym oparciem dla betonu jest Berlin 
Wschodni i Praga czeska. Łącznikiem betonu z 
Niemcami Wschodnimi jest jeden z jego czoło­
wych przedstawicieli, Tadeusz Grabski, radca 
ambasady PRL w NRD, który kursuje nie­
ustannie między Berlinem Wschodnim a Po­
znaniem. Wiele wskazuje na istnienie konspi­
racji między neostalinowcami w Polsce i kra­
jach ościennych. Należy więc liczyć się z ro­
snącym nasileniem prowokacji ze strony beto­
nu, które będą miały na celu wykolejenie to­
czących się rozmów. Przykładem takich pro­
wokacji są morderstwa księży, który opowiada­
ją się głośno po stronie społeczeństwa. Może 
dojść także do prób prowokowania strajków, 
rozruchów i demokracji, które pokażą, że Lech 
Wałęsa i kierownictwo Solidarności straciło 
wpływ na robotników, nie może być zatem wia­
rygodnym partnerem rozmów.

Istnieje francuskie przysłowie: Les extreme 
se touche, czyli mówiąc po polsku: stanowiska 
krańcowe stykają się ze sobą. Beton partyjny 
stawia na elementy radykalne w łonie Solidar­
ności, jako że one także z innych powodów, są 
zdecydowanie przeciwne jakiemukolwiek pak­
towaniu z czerwonymi. Beton liczy na to, że w 
miarę pogarszania się zaopatrzenia, rewo­
lucyjne tendencje w łonie Solidarności będą 
przybierały na sile. Neostalinowcy marzą o 
tym, aby doszło do wybuchu, który zostanie 
krwawo stłumiony i — w ich oczekiwaniu — 
zapewni spokój na długi czas. Czekają na okazję 
rozprawienia się zwłaszcza z elitą opozycji, któ­
ra jak śmietanka wypłynęła, w ostatnich la­
tach całkowicie na powierzchnię.

Pozycje wyjściowe obu stron, które zasiadły 
do rozmów, są diametralnie różne. Władze 
chciałyby przeciągnąć Solidarność na swoją 
stronę, zrobić z niej część establishmentu rządo­
wego. Chcą dzielić się odpowiedzialnością, za­
trzymując całą władzę dla siebie. Wałęsa sta­
nowczo tego rodzaju ofertę odrzuca. Domaga 
się traktowania opozycji jako równorzędnego 
partnera. Rząd PRL chciałby przyznać opozy­
cji prawa mniejszości, którą zawsze można 
przegłosować; czyli chce udzielić Solidarności 
głosu — odmawiając jej wpływu i udziału w 
podejmowaniu decyzji. Wałęsa natomiast do­
maga się aby Solidarność miała udział w kształ­
towaniu reformy gospodarczej i politycznej 
oraz rzeczywistą kontrolę nad jej realizacją. 
Dotyczy to nie tylko praw wolnego związku za­
wodowego, ale także reformy Sejmu i prawa 
wyborczego.

Są to stanowiska biegunowo przeciwne, ale 
wyjściowe. W każdych rokowaniach istnieje 
długa droga od punktu wyjścia do końcowego 
rezultatu. Należy przypuszczać, że rozwój sy­
tuacji zmuszać będzie stronę rządową do daleko 
idących ustępstw.

Obie strony reprezentowane przy okrągłym

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze' 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

“Bij Żyda”?
(KOS) — Szanowny Panie Prze­
wodniczący!

Piszę do Pana tuż po telewizyjnej 
dyskusji z panem Miodowiczem. 
Gratuluję wystąpienia i jasnego 
wyrażenia aspiracji wolnościowych 
i potrzeby pluralizmu w Polsce. Nie 
zajmowałbym Panu czasu, gdyby 
nie pewien element w wypowiedzi 
Pańskiego adwersarza, na który 
chcę zareagować, ą najlepiej — 
myślę — będzie to uczynić na Pana 
ręce.

Jako Żyd polski, a zarazem czło­
nek “Solidarności” od jej powstania 
do dzisiaj, muszę wyrazić zdziwie­
nie wypowiedzią pana Miodowicza 
o tym, że wśród haseł zwolenników 
“Solidarności” za chwilę może się 
znaleźć “Bij Żyda”!. Sugeruje to, iż 
istnieje j akiś związek między “Soli­
darnością” a antysemityzmem. Jest 
to nieprawda. Chociaż wśród cz­
łonków “Solidarności” byli i na 
pewno są antysemici, to nie ma 
żadnego powodu, by sądzić, że było 
ich lub jest więcej niż w innych 
organizacjach; co ważniejsze, wszys­
cy wiedzą, że polityka “Solidarnoś­
ci” w okresie legalnego dziłania by­
ła wyraźnie przeciwna antysemity­
zmowi; który był kojarzony raczej z 
wrogami ‘ ‘Solidarności’ ’, by wspom­
nieć choćby “Grunwald”.

Pańskie wypowiedzi ną tematy 
żydowskie, a w szczególności dzia­
łania takie jak spotkanie z Elie Wie- 
selem obserwowałem z uznaniem i 
zadowoleniem. Poza tym z satys­
fakcją stwierdzam, że wśród Pana 
doradców i współpracowników obec­
ni są zarówno Żydzi, jak i ludzie od 
wielu lat szczególnie aktywni w 
zwalczaniu antysemityzmu. Niektó­
rych z nich znam i wiem, że czynili 
to również na przykład w 1968 roku, 
gdy partia, której działaczem jest 
pan Miodowicz zorganizowała anty­
semicką czystkę. Teraz partia zmie­
niła korzystnie swoją politykę, ale 
niełatwo o zaufanie, gdy zważyć, że 
i w niedawnych czasach niektórzy 
opozycjoniści mogli usłyszeć anty­
semickie uwagi od funkcjonariuszy 
państwowych.

Uwzględniaj ąc te okoliczności są­
dzę, że wymierzona przeciw Pań­
skim zwolennikom, a więc i przeciw 
Panu, uwaga pana Miodowicza nie 
była uzasadniona. Żywię nadzieję, 
że i w przyszłości w “Solidarności” 
będzie dominował nurt przeciwsta­
wiający się antysemityzmowi.

Pozostaje z wyrazami szacunku i 
solidarności.
30 listopada 1988. S. Krajewski

Nasilenie Aktów 
Terroru w Peru

Lima (Reuter) — Z f-ąk maoisow- 
skich partyzantów w ciągu mi­
nionych pięciu dni zginęło aż 29 
mieszkańców Peru, zaś w Andach 
rozgorzały walki między dwoma 
ugrupowaniami partyzanckimi.

Jeden z dowódców Ruchu Rewo­
lucyjnego Tupać Maru (MRTA) 
przyznał, iż między jego ugrupo­
waniem a maoistowskim Świet­
listym Szlakiem istnieją duże róż­
nice polityczne i strategiczne.

W walkach między tymi ugrupo­
waniami w ostatnich dniach zginęło 
przynajmniej dwu członków MRTA 
oraz jeden partyzant należący do 
Świetlistego Szlaku.

Z kolei rebelianci MRTA w jęd­
rnym z miasteczek podłożyli bom­
bę pod miejscowy bank oraz pod 
dom dyrektora tej placówki. Po­
ważnie też zniszczono dom miej­
scowego bogacza.

Z doniesień wynika, iż był to od­
wet za odmowę obu mężczyzn zap­
łacenia tzw. “podatku rewolucyj­
nego” na rzecz MRTA.

Natomiast oddział Świetlistego 
Szlaku odpowiedzialny jest za 
śmierć siedmiu peruwiańskich ch­
łopów mieszkających w wioskach 
Miraflores ora Gloriapata. Chłopów 
tych oskarżono o współpracę z poli­
cją i rządowym wojskiem. (ak)

Propozycje
Zmian w Oświacie

Omówienie 5 Tez Zawartych w Dokumncie 
Strony Społecznej Okrągłego Stołu 

Teza I: Uważamy, że niezbędna Drogę do uspołecznienia należy
jest neutralność światopoglądowa i 
ideologiczna placówek oświatowo- 
wychowawczych.

W rozwinięciu tej tezy czytamy 
m.in.:

“Programy, podręczniki, regu­
laminy, zarządzenia i instrukcje 
wychowawcze nie mogą służyć 
przekazywnaiu ideologii a powinny 
być oparte na powszechnie uzna­
nych, ogólnoludzkich zasadach i 
wartościach moralnych.

Oczekujemy wyraźnego stwier­
dzenia, że oświata przestaje być 
traktowana jako element frontu 
ideowego, że partia ogranicza swo­
je zainteresowanie tzw. “oddziały­
waniem ideowo-wychowawczym”, 
że likwiduje się nomenklaturę, i że 
nie będzie w przyszłości ingerencji 
komitetów partyjnych w pracę 
szkoły”.

W związku z “odideologizowa- 
niem” szkoły przedstawiono szereg 
postulatów w punktach, przy czym 
jednym z najważniejszych wydaje 
się postulat opracowania nowej 
ustawy o edukacji narodowej. Do 
czasu tej ustawy, konieczne jest 
wprowadzenie wielu zmian w obec­
nie obowiązującej ustawie. Zmiany 
zostały wyszczególnione.

“Do czasu opracowania nowych, 
obiektywnych i neutralnych idolo- 
gicznie programów i podręczników 
wychowania obywatelskiego oraz 
wiedzy o społeczeństwie — postulu- 
je strona społeczna — należy 
wstrzymać nauczanie tych przed­
miotów”. ■

Teza II: Uważamy, że państwo 
ma obowiązek zapewnienia mate­
rialnych warunków funkcjonowa­
nia systemu oświaty.

A oto niewielki fragment obszer­
nego tekstu uzasadniającego i pro­
ponującego zmiany:

“Niezbędne jest znaczne podnie­
sienie, do ok. 7% dochodu narodo­
wego, wydatków budżetowych na 
oświatę, z przeznaczeniem ich 
przede wszystkim na płace dla na­
uczycieli, a następnie na budow­
nictwo obiektów szkolnych. Płace 
nauczycieli nie powinny odbiegać 
od średniego uposażenia pracow­
ników przemysłu z analogicznym 
wykształceniem”.

Teza III: Uważamy, że konieczne 
jest zwiększenie autonomii i wol­
ności nauczyciela.

W uzasadnieniu znajduje się m.in. 
następujące sformułowanie:

“Wszyscy nauczyciele powinni 
mieć prawo do wyboru metod na­
uczania oraz prawo do korzystania 
na lekcji ze wszystkich środków na­
uczania, łącznie z wydawnictwami 
2-go obiegu. Każdy nauczający wi­
nien mieć swobodę interpretacji 
treści programowych. Nauczyciele 
mądrzy i dobrzy powinni mieć wię­
cej autonomiii i możliwości wzbo­
gacania programu.

Trzeba w jakiś sposób im to 
umożliwić. Warto wrócić do idei 
klas autorskich, proponowanych 
przez “Solidarność” w 1981 r.

Klasa autorska, to klasa prowa­
dzona pod jakimś względem orygi­
nalnie, twórczo i niebanalnie, ale 
pozostająca częścią szkoły prowa­
dzonej tradycyjnie”.

Tutaj podano w punktach konk­
retne postulaty, zmiany, które są w 
regulacjach prawnych niezbędne 
już w tej chwili. M.in. znajduje się 
postulat przeprowadzenia rehabili­
tacji i umożliwienie powrotu do 
pracy nauczycieli, którzy w okresie 
po 13 grudnia 81 roku zostali ukara­
ni za przejawianie niezależnej po­
stawy, za manifestowanie włas­
nych przekonań, za działanie w 
oświacie niezależnej, kolporataż 
wydawnictw niezależnych, przyna­
leżność do “S”, noszenie emble­
matów związkowych i religijnych 
itd.

Teza IV: Uważamy, że niezbędne 
jest uspołecznienie szkoły państwo­
wej. Szkoły powinny rozliczać się w 
mniejszym stopniu przed adminis­
tracją, a w większym — przed ro­
dzicami dzieci do niej uczęszcza­
jących.

rozpatrywać w 3 aspektach: 1. sa­
morządność nauczycieli; 2. samo­
rządność dzieci i młodzieży; 3. 
wpływ rodziców na funkcjonowanie 
szkoły.

Do zwiększenia wpływu nauczy­
cieli na szkołę niezbędne jest nad­
anie szkole osobowości prawnej 
oraz przyjęcie zasady, że główną 
władzą szkoły jest Rada Pedagogi­
czna, która wybiera dyrektora, ok­
reśla zakres jego władzy, określa 
regulamin swej pracy, określa spo­
sób rozliczania się dyrektora wobec 
rady oraz planuje pracę wycho­
wawczą szkoły. Szczególne znacze- 
ne ma tryb powoływania dyrektora. 
“Uważamy, że o wyborze powinny 
decydować wyłącznie walory me­
rytoryczne i cechy charakteru z wy­
łączeniem względów ideologi­
cznych”, podkreślają autorzy do­
kumentu.

“Uważamy też — piszą dalej — za 
niezbędne zwiększenie uprawnień 
dyrektora szkoły wobec adminis­
tracji, przyjęcie założenia, że szko­
ła ma prawo do stworzenia włas­
nych obrzędów, własnych zwycza­
jów, kalendarza obchodów roczni­
cowych. Konieczne jest także pozo­
stawienie szkole decyzji w spra­
wach kadrowych, finansowych i 
organizacyjnych oraz umożliwienie 
jej zatrudniania, w niepełnym wy­
miarze godzin, osób spoza środowi­
ska nauczycielskiego, np. osób pra­
cujących w szkolnictwie wyższym, 
rodziców o specjalnych kwalifika­
cjach, studentów itd.”

W rozwinięciu tej tezy znajduje 
się również szereg postulatów doty­
czących koniecznych zmian w regu­
lacjach i ustaleniach prawnych.

Co do rodziców, to proponuje się 
stworzenie nowych form ich wspó­
łudziału w kierowaniu sprawami 
szkoły. Można uczynić to poprzez 
nową koncepcję komitetów rodzi­
cielskich lub włączenie rodziców w 
prace Rady Pedagogicznej albo też 
poprzez kreację nowego ciała za­
rządzającego szkołą.

Potrzebne jest także uznanie 
prawa rodziców do tworzenia orga­
nizacji niezależnych od dyrektora i 
władz szkolnych i stanowiących 
wobec szkoły czynnik kontroli spo­
łecznej.

Szczególną uwagę poświęcono 
bardzo drażliwej kwestii mniejszo­
ści narodowych żyjących w Polsce:

“Sądzimy, że rodzice należący do 
mniejszości narodowych — stwier­
dzają autorzy dokumentu — mają 
zdecydowanie za mały wpływ na 
decyzje dotyczące losu ich dzieci. 
Jest mało prawdopodobne, by w 
ocenianej na 150 do 200 tysięcy 
mniejszości ukraińskiej, tylko ok. 
1,400 rodziców pragnęło dla swych 
dzieci nauki języka ojczystego. A 
tylu uczy się teraz.

Podobnie jest z mniejszością bia­
łoruską, litewską i słowacką.

Uważamy, że władze powinny 
pozytywnie rozpatrzeć słuszne po­
stulaty oświatowe środowisk mniej­
szościowych”.

W przypisie do tej sprawy podano 
konkretne informacje dotyczące 
sytuacji szkolnictwa ukraińskiego 
w Polsce.

I tak np. ogromna większość — 
1,100 spośród 1,400 — uczniów uczy 
się w szkołach z dodatkową nauką 
ukraińskiego. Poza tym istnieje 
kilka szkół, które w dokumentach 
oświatowych określa się jako 
“szkoły z niepolskim językiem na­
uczania’ ’. Nazwa jest fikcj ą masku- 
jącą kompletny brak takich szkół. 
Gdyby w szkołach nauczano cho­
ciaż kilku przedmiotów w języku 
narodowym, to — według termino­
logii przedwojennej — szkoły te zas­
ługiwałyby na miano dwujęcznych. 
W rzeczywistości nie są to w tej ch­
wili nawet szkoły dwujęzyczne.

Teza V: Uważamy, że należy op­
racować przepisy umożliwiające 
tworzenie szkół i podejmowanie dz­
iałań oświatowych osobom fizycz­
nym i zrzeszeniom obywateli.

A oto fragment rozwinięcia tezy: 
(Dokończenie na str. 5-tej)

stole przypominają dwóch śmiertelnych wro­
gów w tonącej łódce. Jeden drugiego chciałby 
zniszczyć, ale obaj zdają sobie sprawę, że pójdą 
na dno, jeżeli nie będą wspólnie ratowali łódki.

Wałęsa, przywódcy i doradcy Solidarności 
mają za sobą mocne poparcie nie tylko Kościo­
ła, ale i papieża Jana Pawła II, poparcie chyba 
większości społeczeństwa, na pewno—większo­
ści emigracji i Polonii.

W razie dojścia do owego paktu anty kryzyso­
wego przypuszczać należy, iż Kongres Polonii 
Amerykańskiej udzieli zdecydowanego popar­
cia staraniom o pomoc kredytową dla Polski z 
międzynarodowych instytucji. Polonia, sądzić 
należy, użyje wszystkich swoich wpływów w 
tym kierunku. Czasu jest bardzo mało, liczy się 
dosłownie każdy dzień. Potrzebujemy wielkiego, 
powszechnego poczucia odpowiedzialności za 
losy Polski zarówno w kraju, jak i na obczyźnie.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BORIN----------------

ALL-STARS TORNAMENT 
HALOWE INOWACJE

W piątek, 17 lutego rozegrano w 
hali Odeum mecze piłkarskie o Pu­
char Narodów, w którym drużyny 
National Soccer League grały pod 
firmą danej narodowości z tym, iż 
każda drużyna “narodowa” mogła 
“dokooptować” graczy z innych 
drużyn tej samej narodowości.

W odniesieniu do drużyny “Po- 
land” skład musiał się opierać wy­
łącznie na zawodnikach Wisły. Po­
nieważ brakło kilku podstawowych 
graczy, luki wypełniono chętnymi... 
Old Boyami. I tak zespół polski nie 
odegrał wielkiej roli w turnieju.

Puchar zdobyła Assyria (głównie 
zawodnicy Winged Buli); drugie 
miejsce przypadło drużynie Croa- 
tia.

Następnego dnia, w sobotę 18 lu­
tego rozegrano w hali ciekawy Tur­
niej Reprezentacji miejscowych 
Lig. Reprezentacja NSL uzyskała 
następujące wyniki: NSL —Hispa- 
no League 0:0, NSL — Metro 3:2, 
NSL — CLASA 2:0, NSL - Centro 
7:0. Najlepsze wyniki uzyskała NSL 
i Metro.

Mimo, iż National Soccer League 
wygrali z Metro w medzu kwalifi­
kacyjnym to w powtórnym meczu 
między nimi wygrała Metro Liga na 
rzuty karne; wynik w normalnym 
czasie 2:2. W drużynie NSL zagrała 
słabo “piątka” Winged Buli, którzy 
poprzedniego dnia w Pucharze Na­
rodów grali cztery mecze.

Obie drużyny tzn. MSL i Metro 
nagrodzone zostały premiami w 
znacznej wysokości. Stanisław Ur­
ban z Wisły został królem strzelców 
turnieju, zdobywając 7 bramek.

Dodatkowe atrakcje sezonu ha­
lowego były dla publiczności grat­
ką, szczególnie iż na mecze rep­
rezentacji wstęp był bezpłatny. 
Jednak odbyło się to kosztem ob­
ciążenia graczy. Dla NSL mecze 
wielokrotne w piątek i wielokrotne 
w sobotę, dla graczy Metro wiele 
meczów w sobotę a potem ważne 
mecze ligowe w niedzielę.

Ustawienie tych imprez dzień po 
dniu dokonał ktoś, kto sam nie mu­
siał grać. Zawodnicy spełnili z wiel­
kim poświęceniem swe zadanie, 
organizatorzy —..nję.

W zespole reprezentacji NSL gra­
ła m.in. szóstka; piątka z Wisły: J. 
Ciołek, L. Spaczyński, R. Spaczyń- 
ski, S. Urban, P. Modrzejewski oraz 
Dusan z Adrii. Ona też była naj­
mocniejszą częścią reprezentacji. 
Przy rzutach karnych inny gracz z 
Adrii (z innej szóstki) zawiódł dając 
reprezentacji Metro pierwsze miej­
sce.

☆ ☆ ☆

KOLEJNA PORAŻKA 
MŁODZIEŻOWEJ KADRY

Kolejnej porażki doznała mło­
dzieżowa kadra Polski uczestniczą­
ca w piłkarskim turnieju im. Nehru. 
W indyjskim mieście Margao — Po­
lacy ulegli Korei Północnej 0:2 
(0:1).

Młodzieżowa kadra wystąpiła w 
składzie: Chyła—Adamczuk (Ksią­
żek) , Łapiński, Piotrowicz, Krie­
ger, Cyzio, Jelonek, Dziubiński, 
Kamiński, Bayer (Skrzypczak), Ku- 
bisztal.

W innym meczu tego turnieju o 
Puchar Nehru młodzieżowa rep- 
rezeńtacja Polski przegrała z ZSSR 
0:2 (0:2).

☆

W zabrzańskiej hali odbył się 
ostatnio tradycyjny turniej piłkar­
ski. W finałowym meczu miejscowy 
Górnik pokonał gładko Tatabanyę 
4:0 (3:0).

☆

Holender Johan Cruyff przedłu­
żył na dalsze dwa lata kontrakt z FC 
Barceloną. Warunki pozostały takie 
same jak dotychczas, a więc Cruyff 
za każdy rok pracy otrzyma po mi­
lionie dolarów oraz zwrot kosztów 
utrzymania.

☆

W tradycyjnej klasyfikacji rep­
rezentacji piłkarskich pismo — 
“France Football” umieścił Polskę 
na 12 miejscu.

☆

W Barcelonie podpisano kontrakt 
między klubem FC Barcelona a pił­
karzem PSV Eindhoven Ronal­
dem Koemanem. Umowa opiewa 
na sumę 10 min dolarów. Sześć mi­
lionów otrzyma klub sportowy PSV, 
a 4 min Koeman w rocznych ratach 
po $1 min. W 1984 roku FC Barcelo­
na otrzymała od włoskiego klubu 
Napoli $7,5 min za Maradonę.

NADAL TRWA PROCES
W Brukseli trwa proces brytyj­

skich kibiców oskarżonych o udział 
w zajściach na stadionie Heysel. 
Podczas rozprawy obrońcy zwrócili 
się o uniewinnienie dwóch swych 
klientów. \

Twierdzą, że na podstawie zapisu 
video z przebiegu zajść nie można 
ustalić bezpośredniego udziału obu 
oskarżonych w tym incydencie.

Ostatnio władze piłkarskie Włoch, 
by ukrócić chuligaństwo na boi­
skach tego kraju zarządziły by do 
roku 1990 wszystkie stadiony mają­
ce pomieszczenie na 30 tys. kibiców 
muszą zainstalować kamery video. 
Jeśli tego nie uczynią stadiony zo­
staną zamknięte.

☆ ☆ ☆ 
REPREZENTACJA POLSKI 

PRZEGRAŁA Z MEKSYKIEM 1:3
Na zakończenie wojażu po Ame­

ryce Środkowej polska reprezenta­
cja rozegrała w Pueblo międzyna­
rodowy mecz z reprezentacją Mek­
syku. Choć zawodnicy obydwu dru­
żyn zdobyli po dwie bramki, to jed­
nak wygrała reprezentacja Meksy­
ku 3:1, do przerwy prowadzili 2:0. 
Jedną bramkę dla Meksyku zdobył 
zawodnik polski — Zbigniew Kacz­
marek, który w 43 min. skierował, 
piłkę do własnej bramki.

W 6 min. gry prowadzenie dla 
gospodarzy zdobył Roberto Alves, w 
43 min. Kaczmarek zdobył samo­
bójczą bramkę. Następnie P. Mo­
reno doprowadził do 3:0. Jedynego 
gola dla Polski zdobył Roman Ko- 
secki w 79 min. gry. Był to niejako 
zimny prysznic dla piłkarzy pol­
skich, którzy wygrali trzy spotka­
nia, a w ostatnim wypadli bardzo 
słabo, a może Meksykanie Są o kla­
sę lepsi. * * *

MIREK CHMARA TRZECI 
W HALOWYCH ME

W Hadze odbyły się ostatnio XX 
halowe mistrzostwa w lekkoatlety­
ce. B. skromna ekipa polska zdoby­
ła tylko jeden medal, a zdobył go w 
skoku o tyczce M. Chmara, wyni­
kiem 5,70 co dało mu trzecie miejs­
ce, za Jegorowem i Potapowiczem. 
Obaj uzyskali po 5,75.

W trój skoku Andrzej Grabarczyk 
zajął 6 miejsce z wynikiem 16,60, w 
kuli Helmut Krieger uplasował się, 
na 7 miejscu — 19,51. Wzwyż Artur 
Patyka — 9 miejsce z 2,20 m, 60 m 
przez płotki Tomasz Nagórka upla­
sował się na siódmym miejscu z 
wynikiem 7,81 (Rafał Cieśla i Paweł 
Grzegorzewski odpadli w półfina­
łach) .

Na 200 m — Andrzej Popa 6 
miejsce w finale 21,81. Jeśli chodzi o 
kobiety, to Agata Kaczmarczyk by­
ła 5 w skoku w dal — 6,56, a na 1500 
m Małgorzata Rydz piąta — 4.09,42 
(nowy rekord Polski).

Ks. Biskup Jerzy Dąbrowski, zastępca sekretarza Episkopatu 
Polski, przybył do Chicago, aby ustalić trasę Ks. Prymasa 
Glempa, który przybywa do USA pod koniec września.
Dnia 29-go stycznia, grupa przedstawicieli organizacji Polo­
nijnych zebrała się w parafii śś. Młodzianków, aby przywitać 
gościa i dowiedzieć się szczegółów planowanej wizyty Prymasa. 
Od lewej stoją: Ewa i Andrzej Azarjew—redaktor “Narodu 
Polskiego” i “Chicago Catholic,” Jan Jaworski, TP KUL, ks. 
Rektor Zbigniew Kiernikowski z Rzymu, bp. Jerzy Dąbrowski, 
ks. Edward Pająk, Józef Króżel, prezes Związku Podhalan i 
Stanisław Łabno, prezes Klubu Ziemi Tarnowskiej.

Propozycje 
Zmian w Oświacie

Omówienie 5 Tez Zawartych w Dokumncie 
Strony Społecznej Okrągłego Stołu

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)
łać innowacje i eksperymenty i tyl­
ko wtedy mogą pojawić się nowe, 
interesujące formy edukacji alter­
natywnej.

Możliwość tworzenfe szkół społe­
cznych i prywatnych uzależniona 
jest od opracowania przepisów 
prawnych regulujących liczne sp­
rawy związane z ich powoływaniem 
i funkcjonowaniem. Przepisy te 
powinny określać warunki, jakie 
mają spełniać osoby tworzące szko­
łę oraz zasięg i formy nadzoru ze 
strony państwa”.

Podaje się konkretne popozycje 
zmian w uregulowaniach praw­
nych. (eb)

★

Omówienie “Propozycji” i ob­
szerne cytaty udostępnił Wojciech 
Maziarski z warszawskiej agencji 
informacyjnej “S”, za pośrednict­
wem programu radiowego Andrze­
ja Czumy i Stanisława Kędzi, nad­
awanego ze stacji WSSY (1330 AM).

“Powinna powstać możliwość 
tworzenia szkół społecznych i pry­
watnych. Wszelkich typów i ro­
dzajów; dla dzieci bez różnicy wie­
ku. Niektóre szkoły społeczne czy 
prywatne będą pewnie realizować 
program szkół państwowych, inne 
zechcą wkroczyć na drogę nowa­
torskich poszukiwań programo­
wych i metodycznych.

Tylko wolność podejmowania 
działań oświatowych może wywo-

Namibia 
Uzyska 

Niepodległość
Nowy Jork (Reuter) — Rada 

Bezpieczeństwa Organizacji Nar­
odów Zjednoczonych po jednogłoś­
nym głosowaniu podjęła decyzję o 
wysłaniu do Namibii dużych sił 
wojskowych i cywilnych, które po­
mogą temu krajowi w procesie uzy­
skiwania niepodległości.

Przewiduje się, iż koszt tej jednej 
z największych w historii ONZ ope­
racji wyniesie przynajmniej $416 
min, z czego 57 proc, przypadnie na 
Stany Zjednoczone, Związek So­
wiecki, Wielką Brytanię, Francję i 
Chiny.

Namibia równa obszarem powie­
rzchni Niemiec Zach, i Francji 
razem wziętych liczy zaledwie 1,5 
min mieszkańców. Należy do ostat­
nich krajów zależnych w Afryce.

Fromalna rezolucja zatwierdzo­
na przez pięciu stałych członków 
Rady Bezpieczeństwa przewiduje, 
iż Namibia stanie się państwem 
niezależnym 1 kwietnia 1990 roku.

ONZ już dawno uznał rządy Re­
publiki Południowej Afryki w Na­
mibii jako niezgodne z prawem. 
Rezolucję o przyznaniu temu kraju 
niezawisłości Rada Bezpieczeństwa 
zatwierdziła w roku 1978 i to nawet 
za zgodą RPA. Jednakże ten sam 
kraj wraz z USA stawiając nowe 
warunki sprzeciwił się wprowadze­
niu jej w życie.

RPA i USA żądały najpierw wy­
cofania wszystkich oddziałów ku­
bańskich z Angoli sąsiadującej z 
Namibią od północy.

Przeszkoda ta zniknęła dzięki po­
rozumieniu zawartemu w grudniu 
ubiegłego roku między ministrami 
spraw zagranicznych RPA, Angoli i 
Kuby. Właśnie ten układ pozwolił 
na zatwierdzenie czwartkowej rezo­
lucji o przyznaniu Namibii pełnych 
praw do samostanowienia. (ak)

Napad Na Bar 
w Belfaście, 

2 Osoby Zabite
Belfast (Reuter) — Uzbrojeni 

osobnicy ustawili pod ścianą klien­
tów baru w Belfaście popularnego 
wśród ekstremistów protestanckich 
i otworzyli ogień, zabijając 2 osoby, 
jąc 2 osoby.

Policja podała, że jedną z za­
bitych osób, jest barmanka.

Bar pn. Orange Cross Social Club, 
jest popularnym miejscem spotkaj 
wyjętej spod prawa grupy Siły' 
Ochotnicze Ulsteru, odpowiedzial­
nej za zastrzelenie w ostatnim mie­
siącu 2 katolików w dzielnicy hand­
lowej Belfastu w dwóch oddziel-

ADWOKAT
Mówiący po polsku.

Daniel Rozenstrauch
4750 N. MILWAUKEE AVE.

Tel. 736-1600
Były prokurator i obrońca pu­
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra­
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz kupna i sprzedaży 
nieruchomości.
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NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz .., •

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe ;
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska !
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100 • 621-1100

ALBANY
Medical- Surgical 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

’ 8 Rano-4 Po Pol.

ADWOKAT DEREK GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

• Amnestia • Sprawy Imigracyjne • Zezwolenia na pracę
• Jazda w stanie nietrzeźwym • Odszkodowania • Uszkodze­
nia cielesne • Sprawy kryminalne • Kupno-sprzedaż inte­
resów i nieruchomości • Sprawy związane z nieporozumie­
niami między kupującymi samochód a dealerem • Rozwód w 
USA $300 + koszty sądowe ,• Legalizacja rozwodu w Polsce 
$200.

Godziny po uprzednim umówieniu się—od poniedziałku 
do piątku od 2 do 6 wieczorem, w sobotę od 9 do 12 w południe

Tel. 825-3184 622-8610 698-1776
5642 W. DIVERSEY AVE. MÓWIMY PO POLSKU

Quiet, effective leadership.
The word is out. GENE SAWYER is on 
the move. He’s closing in on victory. 
The Mayor’s race is tightening up.
We knowy why. The message is getting 
out. You—the voters—are listening. 
You’re beginning to realize that GENE 
SAWYER has accomplished more in 
one year than most mayors accomplish 
in four. He has achieved one of the best 
records in America!
But, more importantly, he has been 
successful in bringing opposing forces 
together to move Chicago forward.
And, he did it his way—quietly and ef­
fectively.
Since GENE SAWYER has been May­
or, Chicago has witnessed the develop­
ment of a calm and stable political cli­
mate.
It’s a new kind of leadership for Chica­
go. And it’s working.

Punch “8”—February 28th

Mayor Eugene
He has earned our vote.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
117 lat doświadczenia^ Nowoj 
czesny gabinet, kompletne le­
czenie i uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020  

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA ANO KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(N.W. Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

BIURA PRAWNI 
JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Do writown i N orthwest. "

726-3753V
Poińerajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

Paid for by
THE MAYOR EUGENE SAWYER ELECTION COMMITTEE

767 S. STATE STRÈET» CHICAGO, ILLINOIS 60605
PHONE: 939-2900
Robert Hillock. Treasurer

£ g i" /La»
BOLONIA — Nadal nie ma spokoju na europejskich stadio­
nach piłkarskich. Na zdjęciu, policja próbuje rozpędzić wal­
czących kibiców z Bolonii i Florencji. Podczas tych zamieszek
aresztowano osiem osób. Dwu kibiców odwieziono do szpitala. nych incydentach, (kc)
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Okrągły Stół 
Wzbudza Sprzeciw

(Dokończenie ze str. 1) 
kowo nielicznej, prosolidarnościo- 
wej demonstracji, której uczest­
nicy są przeciwnikami okrągłe sto­
łu. Aresztowano przynajmniej 12 
osób.

Źródła opozycyjne donoszą rów­
nież o aresztowaniu 120 ludzi po­
dążających na podobne spotkanie w 
górniczym miasteczku Jastrzębie.

W komentarzu na temat krakow­
skich wydarzeń “Trybuna Ludu” 
określiła niezależnych jako ekstre­
mistów przeciwnych porozumieniu 
narodowemu. Uzasadniając swe obu­
rzenie, aytor powołał się na słowa 
samego Lecha Wałęsy, który wie­
lokrotnie podkreślił swój sprzeciw 
wobec gwałtowych wystąpień i nie­
potrzebnych — zdaniem zespołu so­
lidarnościowych negocjatorów — 
zatargów z milicją.

Jest rzeczą zrozumiałą, że dla 
Wałęsy wystąpienia jego zwolen­
ników są bardzo kłopotliwe. Prze­
ciwnicy negocjacji z reżimem pro­
pagują ideę silnego oporu przeciw 
rządom komunistów. W czasie ostat­
niego spotkania w zakładach tek­
stylnych w Łodzi, członek “Solidar­
ności” z widoczną i nieukrywaną 
złością zadał Wałęsie pytanie, dla­
czego rozmawia z ludźmi, których 
ręce zbroczoną są krwią. Wałęsa 
miał odpowiedzieć, że o Polsce 
gotów jest rozmawiać nawet z 
samym diabłem.

“Młodzi ludzie chcą tego samego 
co ja” — mówił przywódca “Soli­
darności” — Tylko ja chcę dokonać 
tego krok po kroku, gdy oni chcą 
walki”.

W krakowskich wystąpieniach — 
zorganizowanych przez Federację 
Walczącej Młodzieży, Konfedera­
cję Wolnej Polski i Niezależny 
Związek Studentów — 39 milicjan­
tów doznało obrażeń, a dwóch wy­
magało opieki szpitalnej. Zniszczo­
no 15 pojazdów i aresztowano 24 
najbardziej agresywnych demons­
trantów, (jak podają agencje rzą­
dowe) . Liczby rannych po stronie 
uczestików wiecu nie ujawniono.

Młodzież zebrała się przed po­
mnikiem Adama Mickiewicza, po 
czym pomaszerowała do rezydencji 
arcybiskupa, Franciszka kardyna­
ła Macharskiego, rozrzucając po 
drodze ulotki i wznosząc antyrzą­
dowe hasła. Domagano się lega­
lizacji “Solidarności” i przerwania 
rozmów z komunistycznymi wła­
dzami.

W niedzielę grupa opozycyjna 
wezwała robotników do strajku i 
oświadczyła, że negocjacje okrąg­
łego stołu “przedłużą totalitarne 
rządy”.

Lech Wałęsa zwrócił się do robot- . 
ników zebranych na wiecu w Gdań­
sku z prośbą o nie podejmowanie 

Tower Obiecuje 
Stronić

Od Alkoholu
Washington (UPI) — Wraz z 

prezydentem Bushem, powracają­
cym z Seulu w poniedziałek, Biały 
Dom zamierza podjąć zdecydowa­
ną walkę w kierunku nakłonienia 
Senatu, by zatwierdził nominację 
Johna Towera na stanowisko sekre­
tarza obrony.,

Ty czasem Tower próbując odda­
lić przynajmniej część wysuwanych 
wobec niego podejrzeń, podczas 
udzielonego wywiadu telewizyjne­
go stwierdził, iż nigdy nie był alko­
holikiem. Równocześnie publicznie 
obiecał nie wziąć do ust żadnego 
napoju alkoholowego, pod warun­
kiem jednakże, że zostanie zatwier­
dzony szefem Departamentu Obro­
ny.

Biały Dom jest przygotowany do 
rozpoczęcia akcji przekonywania 
demokratycznych senatorów o za­
letach kandydata na sekretarza 
obrony. Jeszcze przebywając w 
Azji prezydent Bush na wtorek zap­
rosił do Białego Domu 12 czołowych 
członków Senatu USA.

Z kolei przewodniczący senac­
kiego komitetu sił zbrojnych sen. 
Sam Nunn wystosował ostrzeżenie, 
iż może zostać zmuszony do przep­
rowadzenia publicznych przesłu­
chań Towera, jeśli Biały Dom poz­
walał będzie jedynie na częściowe 
ujawnianie treści raportu FBI opi­
sującego życie prywatne Towera. 

Sen. Nunn dodał, iż publiczne
obietnice Towera o powstrzymaniu
się od spożywania alkoholu nie są
wystarczające, gdyż—jak to okreś­
lił — “problem Towera” wiąże się
nie tylko z alkoholem, (ak)

żadnych akcji strajkowych przynaj­
mniej przez następne 3 tygodnie, 
czyli przed zakończeniem dyskusji 
o reformie ekonomicznej i politycz­
nej.

W Jastrzębiu wzburzenie rośnie a 
nastroje nie sprzyjają zachowaniu 
rozsądku. Weekendowe spotkanie 
przywódcy nielegalnej PPS, Józefa 
Piniora z sympatykami i członkami 
tej partii, zakończyło się rezolucją 
nawołującą do wolnych wyborów i 
likwidacji monopolistycznej Partii 
Koministycznej.

Znalazły się również słowa za­
chęcające robotników do strajków, 
jako środka walki o realizację ich 
politycznych celów. W zjeździe w 
Jastrzębiu wzięli udział członkowie 
grup: Wolność i Pokój, Solidarności 
Walczącej i Niezależnego Stowa­
rzyszenia Studentów. (eg)

Górnicy w Kosowie
Strajkuję 

Nadal
Pristina (Reuter) — Strajkujący 

górnicy kopalni cynku Mitrowica w 
Kosowie pozostają pół mili pod 
ziemią i zdecydowani są strajko­
wać dalej, mimo ostrzeżenia lekar­
skiego, że wkrótce ich życie może 
być zagrożone.

Górnicy oświadczyli, że pozosta­
ną pod ziemią, dopóki nie otrzyma­
ją gwarancji na piśmie, że ich żą­
dana zostaną spełnione. Oświad­
czenie to wzmocniło naciski na 
rezygnację szefa partii Kosowa,
Rahmana Moriny i innych polity­
ków albańskiego pochodzenia, uwa­
żanych za marionetki serbskie.

Około 100 górników znajduje się w 
szpitalu, jeden z nich jest w stanie 
krytycznym. Lekarze twierdzą, że 
wszyscy sytajkujący będą potrze­
bowali opieki medycznej po wyjściu 
z kopalni, a jeżeli zostaną dłużej pod 
ziemią, ich życie będzie w niebez­
pieczeństwie.

Władze serbskie oświadczyły, że 
górnicy są manipulowani przez al­
bańskich nacjonalistów w-celu os­
łabienia Serbii oraz całej Jugosła­
wii. (kc)

Węgierska 
Solidarność
Budapeszt (Reuter) — Grupa 

węgierskich robotników oskarżyła 
rząd o trwonienie ich wysiłków i 
rezultatów pracy, po czym posta­
nowiła powołać do życia robotniczą 
organizację na wzór polskiej Soli­
darności.

Na zwołanej w tym celu konfe­
rencji prasowej ich rzecznik Bot- 
tian Kiss uzasadniał tę decyzję fak­
tem, że interesy robotników najle­
piej będą reprezentowane przez 
nich samych. Od maja tego roku na 
Węgrzech powstało kilka nowych 
związków, wszystkie są jednak 
związane z zawodami umysłowymi.

Komitet organizacyjny pragnie, 
by związek działał na zasadach 
przyjętych przez Solidarność. Zbie­
żność celów widoczna jest już w 
samej nazwie nowej organizacji. 
Węgierski związek będzie nosił na­
zwę Robotniczej Solidarności.

Jego rozwój i liczebność będzie 
krytycznym egzaminem prawdzi­
wych uczuć klasy pracującej na 
Węgrzech, gdzie do antykomunis­
tycznej opozycji dotychczas wcho­
dzili jedynie intelektualiści. Aż do 
chwili obecnej nie podejmowano 
tam żadnych prób występowania z 
oficjalnych związków. Opozycyjny 
ruch robotników może spowodować 
całkowite przesunięcie ośrodków 
władzy.

Robotnicza Solidarność wysuwa 
przede wszystkim następujące żą­
dania: reforma płac, własny samo­
rząd i podział zysków państwowych 
zakładów pracy.

Początek węgierskiej Solidarno­
ści dali członkowie młodzieżowej 
organizacji niezależnych, o nazwie 
Fidesz, która powstała w lipcu ub. 
roku, (eg)

Ciekawostka
Japońscy naukowcy są zdania, że 

miły zapach ma wpływ na wydaj­
ność pracy. Np. zapach lawendy i 
cytryny korzystnie wpływa na sa­
mopoczucie, zmniejszając liczbę 
błędów popełnianych przez masz­
ynistki i operatorów maszyn mate- 
matyczno-cyfrowych.

• • •

Koniec Azjatyckiej
Podróży Busha

(Dokończenie ze str. 1) 
go rzecznika Marlina Fitzwatera 
wynika, iż obaj przywódcy nie zaj­
mowali się tą sprawą.

A tymczasem w Pekinie doszło do 
nieprzyjemnego zgrzytu. Chińska 
policja uniemożliwiła 52-letniemu 
Fangowi Lizhi, znanemu bojowni­
kowi w obronie praw człowieka 
wzięcie udziału w bankiecie, na 
który został zaproszony przez Pre­
zydenta USA.

Z wypowiedzi Fanga wynika, iż 
pekińska policj a nie pozwoliła j emu 
i jego żonie dostać się do Sheraton 
Great Wall Hotel, gdzie odbywał się 
bankiet. Po prostu policja zatrzy- 
mała samochód prowadzony 
przez Fanga. Później ten chiński 
dysydent próbował jeszcze dotrzeć 
do hotelu taksówką, a następnie au- ' 
tobusem, lecz i te próby okazały się 
nieudane. W końcu po półtorago­
dzinnym marszu dotarł do amba­
sady amerykańskiej, gdzie o 
wszystkim opowiedział gronu zgro­
madzonych tam dziennikarzy.

Prezydent Bush już na pokładzie 
samolotu udającego się do Seulu 
powiedział dziennikarzom, iż w roz­
mowie z chińskim wicepremierem 
Wu Xuegianem odbytej tuż przed 
odlotem z Pekinu wyraził “ubole­
wanie” z powodu incydentu z Fan­
giem.

Warto wspomnieć, iż Fang był 
jednym z pięciu aktywistów na rzecz 
praw człowieka zaproszonych na 
bankiet przez prezydenta Busha. 
Czterech pozostałych wzięło udział 
w uroczystości.

W poniedziałek rano przywódca 
USA przybył z oficjalną wizytą do 
Seulu. Na początek odbył prawie 
dwugodzinną rozmowę z prezyden­

Kolejne Zabójstwa 
Związane Ze 

Sprawą Mandeli
Johannesburg (Reuter) —21-letni 

mieszkaniec Soweto przyznał się 
do zabicia lekarza, który byłby 
ważnym świadkiem w procesię 
dwóch “piłkarzy” Mandeli o mor­
derstwo; w atąku na dom kobiety 
związanej ze śmiercią innego człon­
ka “klubu” zastrzelona została 13- 
letnia dziewczynka.

Cyril Mbatha przyznał, że wspól­
nie z mężczyzną zwanym Johannes 
obrabował i zabił doktora Aubakera 
Asvata, który był wezwany do do­
mu Winnie Mandeli w celu udziele­
nia pomocy 14-letniemu Siepei po 
“przesłuchaniu” go połączonym z 
biciem i był jedną z ostatnich osób, 
która widziała go żywego.

Ciało Seipei zostało znalezione 5 
dni później w stanie rozkładu, z 
podciętym gardłem.

W środę wieczorem uzbrojeni 
osobnicy dokonali ataku na dom 
znajdujący się przy ulicy, na której 
został napadnięty, pocięty nożami i 
ukamienowany Maxwell Madondo, 
członek straży przybocznej Mande­
li.

Policja podejrzewa, że był to akt 
odwetu. Dom należy do kobiety, 
która była w zeszłym tygodniu are­
sztowana w związku z śmiercią 
Madondo, a następnie zwolniona. ;

Matka dziewczynki, która zginęła 
w następstwie napadu, powiedziała 
do dziennikarzy o W. Mandeli: “Ta . 
kobieta-zwierzę... ta straszna ko­
bieta .. .” (kc)

★ AUTO 

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago II. 
Tei. 631-5463 lub 631-9000

^..dziennie 9-9, piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

DUŻY WYBÓR NOWYCH I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW

!81 FORD ESCORT
■’81 HONDA ACCORD 4-drzw. 
’83 HONDA ACCORD
’84 BUICK SKYHAWK
’84 HONDA LX
’84 HONDA CIVIC 4-drzw.
’84 HONDA PRELUDE
’84 TOYOTA

COROLLA SL5
’85 MAZDA GLC
’85 HONDA ACCORD LX
’85 HONDA PRELUDE
’86 HONDA CRX

’86 PONTLAC 6000
’86 HONDA ACCORD LXI 
’86 HONDA PRELUDE 
’86 HONDA ACCORD DX 
’87 SAAB 900S
’87 PONTIAC FIERO
’87 HONDA ACCORD DX
’87 HONDA ACCORD LXI
’87 HONDA CIVIC

. ’87 MERCURY TOPAZ

Prosimy pytać o mówiącego
po polsku

Godziny: poniedziałek 1:00-9:00; środa i czwartek 9:00-9:00- 
piątek 9:00-6:30: sobota 9:00-5:00

tem Korei Płd. Rohem Tae Woo, a 
następnie wygłosił przemówienie 
do członków południowokoreańskie- 
go Zgromadzenia Narodowego. 
Bush zapewnił, iż USA należą do 
najwierniejszych sojuszników Korei 
Płd. Równocześnie zapewnił, iż 
amerykańskie siły w tym kraju 
utrzymywane będą tak długo, jak 
okaże się to potrzebne dla pokoju i 
demokracji.

Przemówienie amerykańskiego 
prezydenta zbojkotowało dwunastu 
opozycyjnych ustawodawców.

Wizyta Busha w Korei Płd. wywo­
łała protesty w przynajmniej sześciu 
miastach. W Seulu kilkudziesięcio 
osobowa grupa dysydentów próbo­
wała urządzić marsz w kierunku 
ambasady USA, lecz została za­
trzymana przez policję. Po połud­
niu zaś na seulskim uniwersytecie 
odbyła się demonstracja studentów, 
którzy wykrzykiwali antyamery- 
kańskie hasła. Demonstranci pró­
bowali opuścić teren uniwersytetu, 
lecz interweniowała policja. Zamie­
szki trwały ponad godzinę. Policję 
obrzucano kamieniami i butelkami 
z benzyną. Siły porządkowe użyły 
gazów łzawiących.

W doniesieniach nie podano liczby 
ewentualnych rannych.

W poniedziałek po południu prezy­
dent George Bush wraz ze swą mał­
żonką Barbarą odlecieli z Seulu uda­
jąc się do Washingtonu. (ak)

Kpt. Balian Winny
Filipiny (UPI) — Aleksander Ba­

lian, kpt. marynarki USA, stacjonu­
jący w bazie Subic Bay na Filipi­
nach, został uznany winnym nie­
spełnienia obowiązków oficera, za 
nie udzielenie dostatecznej pomocy 
wietnamskim uciekinierom na peł­
nym morzu.

Wietnamczycy zostali później ura­
towani przez filipińskich rybaków. 
Z 80-osobowej grupy zginęło 31 lu­
dzi. Część z nich utrzymała się przy 
życiu zabijając i jedząc swych to- 
warzyzy niedoli.

Balianowi, wielokrotnie odznaczo­
nemu weteranowi wojny wietnam­
skiej, grozi kara więzienia do 3 mie­
sięcy i grzywna. Sąd może zażądać 
wstrzymania 2/3 jego poborów przez 
okres pobytu w więzieniu. (eg)

★ AOTO
----- “ ■ ■
GOVERNMENT seized vehicles 
from $100. Fords, Mercedes, Cor­
vettes, Chevys. Surplus. Buyers 
Guide (1) 805-687-6000 ext. S- 
9725.

DtA PRYWATNYCH
OSÓB 

AUTA UŻYWANE
Począwszy od

«300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY fO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

Wycofanie 
Baterii Alkalcznych 
Sztokholm. (Reuter)—Szwecja 

wprowadza zakaz produkcji wię­
kszości baterii alkalicznych od sty­
cznia przyszłego roku w celu zmniej­
szenia emisji rtęci i kadmu.

Oświadczenie ministerstwa śro­
dowiska naturalnego mówi, że ba­
terie zawierające więcej, niż 0.025 
rtęci i kadmu stanowią prawie 90% 
baterii alkalicznych na rynku sz­
wedzkim. Wyprzedzając zakaz, pro­
ducenci muszą od lipca br. umiesz­
czać na bateriach znak wskazujący, 
że są one szkodliwe dla otoczenia. 
__________________________ (kc)

Pomoc Domowa

PIELĘGNIARKA
Do opieki nad starszym panem. 
Musi mówić trochę po angielsku. Z 
zamieszkaniem.
774-1626—w jęz. ańg. po 4 po połd. 
582-8332—cały dzień—w jęz. ang.

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi. 
Lub gospodynie domowe. 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. $200-$400.

Agencja 2905 N. Milwaukee 
278-3445

DOMESTIC 
HELP WANTED 

Looking for a mature woman for child 
care and housekeeping. Live-in. Own 
room & TV. River Forest area.
_________771-4868_________  

WANTED LIVE-IN 
COMPANION

For elderly lady. Apartment in Belmont- 
Central area. Some English required.

_________825-3795_______
POTRZEBNA STARSZA 

SPOKOJNA PANI 
Do opieki nad 1 dzieckiem, z zamie­
szkaniem 5 dni w tygodniu, $100 na 
tydzień.__________________342-0271
POTRZEBNA kobieta z zamiesz­
kaniem, prowadzić dom, pilnowa- 
nie 10 letniego dziecka. 982-9115.

RAO DESIGNE 
ENGINEERING 

& MANAGEMENT
Potrzebny od zaraz frezer i ślusarz 
narzędziowy form ciśnieniowych 
(injection mold maker). Wymagane 
5-letnie doświadczenie. Wysokie 
zarobki. Dzwonić:

671-6182

Praca Żeńska

DRAPERY SEAMSTRESS 
TENGGREN-MEHL

5758 W. Addison, Chicago 
Must speak English 

_________286-7660_________

NEED GIRL
for 4 hrs. daily — 6 days a week.
Little English required.

642-1459
Medical Opportunity

NURSES AIDES
For home health agency serving 
Chicago and DuPage. Part-time/ 
full-time. Days, eves., and/or week­
ends. Certified pref. Car nec. Must 
speak English. Competitive salary. 
_______ Call 894-1555_______

BARMANKA
Z dobrą znajomością języka angiel­
skiego. Zgłaszać się osobiście: 3513
N. Pułaski po 6 wieczorem._______
POTRZEBNE kobiety do pracy

: “Cleaning Service”. 885-3990.

POTRZEBNA 
KOBIETA

W młodszym wieku, na pół lub 
pełny etat. Wymagane trochę pisać 
i czytać po angielsku, resztę na­
uczymy.
_ _______ 282-9696_________  

PART TIME SALESLADY 
Experienced Polish/English speak­
ing. Children’s Clothing, Chicago 
and Ashland, Fri., Sat. Sun. 10-5:30. 
Good salary.

Mr. Fields 666-5371
POTRZEBNE pielęgniarki ze zna­
jomością języka angielskiego. $300 i 
wyżej. 564-3547. Bożena.__________

POTRZEBNE panie do sprzątania 
domów. 292-1815.________________

POTRZEBNAKUĆHARKA 
OD ZARAZ

Na 10 godzin dziennie od 12 w połud­
nie do 10 wiecz., do polskiej restau­
racji. Doświadczenie oraz stały 
pobyt wymagany. Dzwonić od 6-1 
wieczorem od 6-10.
583-3414_________________
POTRZEBNA BARMANKA 
Na pół etatu ze znajomością języka 
angielskiego i stałym pobytem. 
Dzwonić wieczorem od 6-10

583-3414

★ Praca
JANITORSUPERVISOR

Good Salary
Full time. English speaking.

833-0167

Praca__________

TAILOR/FITTER
Expert tailor/fitter needed for one 
of Chicago area’s finest men’s clot­
hing store. Must speak English. Call 
Gary.

675-0440
MACHINIST

Experienced all around tool room 
machinist, for tool and machine re­
pair. Knowledge of can making 
machinery and tooling helpful. 
Must speak English. Located near 
Midway Airport.
____________ 581-3305____________

HOUSEKEEPER 
LIVE-IN

Seeking an experienced individual 
with references to take charge of a 
large estate one hour north of Chi­
cago. Individual will clean, cook 
and take care of day to day activi­
ties. Must speak English and have a 
driver’s license.

Applicants please contact 
Mrs. Walter at:

282-9400 (days)
SHEET METAL 
PRODUCTION 

Production Local # 73 sheet metal shop 
fabricating custom architectural SM 
needs Experienced shop personnel: 7 
A.M.-3:30 P.M.
• Press Brake Set-up • Punch Press Set­
up • Tooling Person To Set-up and 
Maintain • “Tool set” Punch and Dies, 
Louver Dies, etc.

MINIMUM 4 YEARS 
EXPERIENCED 

MUST SPEAK ENGLISH. 
Call Mr. Green 9 A.M.-4:30 P.M. at: 

678-5604 for interview.
CUSTOM ENCLOSURES 

5555 Milton Parkway 
Rosemont, II. 60018 

(nr. River Rd., & Higgins, 
by CTA O’Hare Line) 

equal opportunity employer m/f

SWITCHBOARD 
VERIFIER

Need mature person to answer 
switchboard and verify sales or­
ders. Must type min. 40 wpm and 
have pleasant, courteous commu­
nication skills. Loop location, plea­
sant surroundings. Starting salary: 
$205 per week plus benefits. Call 
Rich: '9am-4pm, Mon. thru Fri. 
Must read, write and speak Ehglish 
fluently.

368-4884

DOZORCA (JANITOR) 
w TAMPA, FLORYDA 

$350 tygodniowo.
Po więcej informacji proszę dzwonić: '

813-623-3473
N. W. suburb precision machine shop has 
immediate opening for maintenance/ 
cleaning person (mainly cleaning duties). 
Also opportunity to be trained for preci­
sion machining. For immediate consi­
deration call Frank or George at 

228-0015
Must speak English

MEDICAL
RN’S, LPN’S, CNA’S

& LIVE-IN’S
Needed for private duty & staff re­
lief. Chicago & N.W. suburbs. Must 
speak English. Car helpful.

REGENCY AT HOME 
PERSONAL SERVICES 

647-1511

OLYMPIC CARPET
Potrzebny sprzedawca (mężczyzna lub 
kobieta) do sprzedawania wykładziny 
podłogowej i dywanów. Dobra zapłata 
plus procent do sprzedaży i ubezpiecze­
nie. Wymagane doświadczenie. Biegły 
angielski i polski. Zgłaszać się osobiście. 

2719 N. California

MIRROR INSTALLER
Great opportunity for self-moti­
vated person. Min. 2 yrs. mirror in­
stallation exp. Must have a valid Il­
linois drivers lie. Must speak and 
understand English.
______ Call: 525-8900_______

EXPERIENCED

A.C. MOTRO WINDER and 
D.C. ARMATURE WINDER

Must speak some English.

361-3148
FACTORY

MECHANICAL/ELECTRICAL 
ASSEMBLERS

Our growing co. needs production 
workers for mechanical and/or 
electrical asembly. Prior produc­
tion experience desired, but will 
train. Ful benefit package including 
medical/dental insurance. Must 
speak English. PLease apply in 
person at:
ELECTRO SRAYER SYSTEMS

1090 Fargo Ave.
Elk Grove Village, Illinois

CLUBHOUSE INN 
OF AMERICA

A rapidly expanding hotel chain; 
will be opening soon in the West- 
mont/Oakbrook area. We are seek­
ing energetic individuals for full & 
part time positions. Previous expe­
rience helpful, but will train. Some
English helpful.
• Cooks
• Servers

• Nite Audit
• Front Desk

• Bar Servers • Housekeeping
• Housekeepers Supervisor
• Housekeeping Aids • Laundry 
Applications are now being accep­
ted at our employee center between
10 a.m. — 2 p.m. at:

ADAMA INDYK ’ Tel. 582-5000

700 Ogden
Westmont, Illinois

E.O.E.
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Praca

CITYWIDE BUILDING 
MAINTENANCE 

Is now hiring field supervisor: 
With minium of 3 years experience 
in the janitorail industrial service. 
Must have a good command of 
English lauguage. Salary negotia­
ble + benefits. Please, call: 

380-8185
Monday - Friday 9 A.M.-5 P.M.

HELP WANTED in BAKERY
On Norht side of Chicago. 

Full time. Monday thru Friday. 
Starting salary $4.50/hour + bene­
fits. Call Yvonne at:

465-6733

GRINDER INTERNAL 
FULL TIME - DAYS ONLY 

Good starting wage & fringe benefits. 
Experience preferred. Call Mr. Santucci 
344-0510, or apply at:

ACTIVE GRINDING & MFG. CO. 
1800 W. 16th St.

________Broadview, Illinois________ * 
MILLING MACHINE/LATHE

Set Up Person & Cutter/Sharpener 
# 13 Cincinnati, # 2 Cincinnati tool 
cutter grinder # 13 Browne & Sharp 
gringeer. Must know grinding tools 
for lathe & how to read blue prints. 
15-20 yrs. experience. Must speak 
English. Call Ramesch Gandhi 

345-5444

TUL/P
MAINTENANCE Corp. 
Zatrudni doświadczonych ludzi 
do sprzątania kondominiów i 
biur. Mamy także miejsca dla 
stolarzy, elektryków, zręcznych 
“handymen”. Kandydaci mu­
szą mieć własny transport i 
mówić trochę po angielsku. 
Dzwonić do Joy lub Chris:

929-5800

SPRZĄTANIE
Cały lub pół etatu. Własny sa­
mochód konieczny. Trochę angiel­
skiego i legalne dokumenty po­
trzebne. Dzwonić

540-5774 10-12 p.m.
lub 6-8 p.m., w j. ang._____

KREŚLARZ 
POTRZEBNY DO 

PIPĘ SUPPORT MFG CO.
Pełen etat. Trochę doświadczenia 
jest potrzebne. Własna transporta- 
cja konieczna. Podstawowy angiel­
ski wymagany. Zgłaszać się osobiś- 
cic
EASTERN METAL IND. CORP. 

3519 N. Martens St.
Franklin Park, Illinois

lub dzwoń 671-7234
Dzwoń w j. angielskim

INSTITUTE OF ASBESTOS AWARENESS 
OF NORTH AMERICA, INC.

Najstarsza szkoła azbestowa w Sternach rozpoczyna kursy na:
• Pracowników azbestu (asbestos handlers)
• Supervisors (ahera)
• Inspectors (ahera)

Pierwszy kurs zaczyna się 10 marca o godz. 5:30 po poł.
• KURSY W JĘZYKU POLSKIM • SKIEROWANIA DO PRACY. 

Po informacje proszę dzwonić: 
745-7338 — po godz. 6:30 wiecz.

(Do godziny 6:30 wiecz. proszę zostawić wiadomość na taśmie.)

Restaurant
POPEYE’S 

CREW STAFF
Flexible hours. Competitive pay. Paid 
vacations. Advancement opportunity. 
Must speak English, and have own car. 
398-7733.

KIEROWCY
Bardzo dobra okazja. 15 letnia firma potrzebuje odpo­
wiedzialnych kierowców, którzy chcieliby pracować 
sami dla siebie. Prowadzenie samochodu ciężarowego 
z naczepą. Gwarantowany 3 letni kontrakt pracy. Do- 
świadczenie nie wymagane. Przyuczymy. Zarobki ok$l,500- 
$2,000 tyg. Potrzebna inwestycja ok. $4,000 do $6,000 
początkowa. Mamy ciężąrówki na sprzedaż.

Tel. 830-5222 w godz. 9:30-4 PM 
od pon. do soboty. Pytać o Marka.

Health Care
RN’s-LPN’S

Needed in pleasant, private nursing 
home. Competetive salary and bene­
fits. RN for part time day shift. RN or 
LPN for nights. Must speak fluent 
English.

Call or write:
JULLY STEINER

597-9300 
RIDGELAND LIVING CENTER

12550 S. Ridgeland Ave.,
Palos Heights, IL 60463

TAYLOR STREET 
HAIR SALON

In University Village area, seeks 
full time nail tech, and hair stylist. 
Call Ann at______________ 421-5420

FACTORY
• SUPERVISORS
• SHIPPING/RECEIVING
• FLAT CUTTER
• COATER HELPERS
• COATER OPERATOR TRAINEE
Willing to train career-minded per­
sons. Experience a plus but not requi­
red. Prefer background in a screen 
print operation. Excelent benefits inc- 
ludign profit sharing & dental.

Call Barbara Brinkman.

593-8214

Praca
BUS DRIVER/SECURITY 

Stevenson High School, Praire View. 
Must be licensed, to drive school bus and 
speak English. Hours are Mon.-Fr., 7:30 
am to 4 pm. $6.90 per hour to start. Call 
Marge Slocum

634-4000 ext. 270

NEED MAN OR WOMAN 
TO CLEAN

Halls, vacant apts., landscaping, 
etc. In Hoffman Estates. Need car 
and able to speak English. $19,000+ 
a year.
___________ 398-1206_____________

PRINTING PREP.
National Screen Print in Elk Grv. 
now hiring for position of Prepper. 
Fast growing Co. with plenty of 
oppty. for advancement. Must 
speak English. Profit sharing, paid 
vac. otherbenefits. Apply at: 425 W. 
Crossen, Elk Grv. 956-1099.

HOUSEKEEPING SUPERVISOR 
EXPERIENCED

Bi-lingual Polish-English. Apply in 
person at:

COUNTRY CLUB MOTEL
8303 W. North Ave. 

_____ Melrose Park, Illinois_____
POTRZEBNI

Wykwalifikowani tokarze, malarze, 
tapeciarze. Kobiety z podstawową 
znajomością szycia na maszynie. , 
Pobyt stały nie wymagany. Dzwo­
nić_______________673-1404

TOOL& 
DIE REPAIR 

2nd shift, 3 to 11:30 PM
ANSAN TOOL

7400 W. Lawrence, 867-7170

EARN MONEY 
Reading Books!

$30,000/yr. income potential. 
Details.

(1-805) 687-6000 Ext. Y-9725

“ATTENTION - Hiring! Govern­
ment jobs — your area. Many im­
mediate openings without waiting 
list or test. $17,840 — $69,485. Call 
1-602-838-8885. Ext R1755.________

LIGHT ASSEMBLERS
Growing Manufacturer is expanding to a 
third shift. 10 p.m.-6:30 a.m. Mon.-Fri. 
Pleasant working conditions. Excellent 
benefits. Salary based upon exp. Some 
English helpful.
Apply in person only, 8:30 a.m.-3:30 p.m. 
Telephone inquiries will not be accepted.

Lo Dan Electronics
220 W. Campus Dr. 

Arlington Heights, IL

jf Praca Męska

INSTALER '
GUTTER INSTALLERS

Needed for company in NW suburbs. 
Company truck and good benefits. Must 
speak English. Apply in person at.

ASPEN EXTERIOR CO.
3701 BERDNICK 

Rolling Meadows, Ill.
MACHINIST

Are you looking for work in a shop that is 
clean and well managed? Do you want a 
job that will challenge your skills and 
allow you to be creative in your 
approach? Are you a “take charge type”? 
If so we are looking for a programer/ope- 
rator for our CNC Mazak vertical 
20/40B. Good pay, benefits and hours. 
Must speak English.

671-1525 weekdays or 
529-5526 weekends

PLASTICS
INSPECTOR—1ST SHIFT

5 years experience in manufacturing 
using micrometers, calipers, comparator 
and other measuring equipment. Fami­
liarity with SPC a plus. Excellent benefit 
package. If you are interested in joining 
a winning team, please call for an inter­
view appointment, or send resume to: 

ETHYL MOLDED PRODUCTS' 
POLYMOLD

3217 N. Kilpatrick, Chicago, IL 60641 
736-3116

E/O/EM/F

AUTO SALVAGE YARD 
Near O’Hare needs Polish-English 
speaking:

COUNTER HELP 
860-2000

AUTO BRAKE TECHNICIANS 
Exhaust Techs, Alignment Techs, 
Asst. Manager & Mechanic. Sales 
ability is a plus. Must speak Eng­
lish. On the job training for the right 
person. Salary plus comm. Apply iq 
Person, The Brake Experts, 2000 S. 
Elmhurst Rd., Suite 2058, Mt. Pros. 
228-1473.______________________
Manufacturing

MACHINIST
Expanding Chicago mfr. of electro me­
chanical equipment needs exp. machi­
nist for production machining dept. 
Must be able to set-up and run conven­
tional milling machines, lathes, drills & 
grinding equipment. Exp. on CNC Lat­
hes & machining centers helpful. Must 
be able to speak and understand Eng­
lish.

MARTIN YALE INDUSTRIES 
500 N. Spaulding Ave.

Chicago, IL 60624

★ Praca Męska 

EXPERIENCED 
HELP WANTED

Grease and oil man. Some light me­
chanical work. Heavy duty trucks, 
dirty work, long hours. Must speak 
English. Call Bill Junior between 8 
AM 12 Noon.
____________626-5803____________

MECHANICY DO 
NAPRAWY ‘TRAILERS’ 
Przyjmujemy na 2 zmiany. Trochę 

:narzędzi potrzebne. Zapłata $7-9 
’.godz. zależnie od doświadczenia. 
Dzwonić poniedziałek, środa, pią­

stek, między 9 AM-2 PM.

780-9292
MACHINIST 

Precision ID OD Grinder sought by Mel­
rose Park Co., w/some experience wor­
king to tolerance of .0002. Must speak 
English. Excellent benefits incl. 104K 
plan. Apply in person:

HANDY BUTTON MACHINE CO. 
1750 N. 25-th Ave. 

Melrose Park II.
Mon.-Fr. 8 am to 4 pm

PT AQTTC^

INJECTION MOLDING 
TROUBLESHOOTER

5 years experience as injection molding 
troubleshooter. Must have experience 
with Van Dorn, Cinci, Nissei, all phases 
of injection molding. 3 shift operations. 
Excellent benefit package. If you are in­
terested in joining a winning team, plea­
se call for an interview appointment.

ETHYL MOLDED PRODUCTS 
POLYMOLD 

3217 N. Kilpatrick 
Chicago, IL 60641 736-3116

E/O/EM/F

MECHANIC
At least 5 years experience in die­
sel, gas engine & hydraulics. Must 
Speak English.

Call Bob or Mike, 
Monday-Friday, 10 am-6 pm 

____________ 686-7755____________  
POTRZEBNY FACHOWIEC 

DO NAPRAW 
TELEWIZORÓW I VCR 

5 lat doświadczenia wymagane. 
Angielski niekonieczny. 
522-0500 pytać o Joe______
HANDY MAN

W przemyśle. Nocna zmiana. Cały 
etat. Blisko do autobusu i kolejki.

666-1004

OPERATORZY 
TOKAREK 

Minimum 5 lat doświadczenia. 
Muszą mówić po angielsku i 
znać rysunek techniczny (blue­
prints) . Zgłaszać się osobiście, 
prosząc — Heinz Kresch.
Proszę dzwonić po umówienie 

(312) 725-1050
ELECTRIC MOTOR CORP. 

3865 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, 111. 60614

TECHNICAL TOOL & DIE 
Potrzebuje szlifierzy. Dobre wyna­
grodzenia. Proszę dzwonić:

452-6644_________
PRACOWNICY 

Do Myjni Samochodów 
Glenview, II.

Rozpoczęcie 1-go marca
Dzwonić 724-9274

POTRZEBNY FREZER
Z doświadczeniem
FIRMA TOOL

343-5634

MACHINE SHOP 
Looking for dependable individual 
with experience on mill or lathe. 
Full or part time. Flexible hours., 
Some English desired but not neces­
sary.
M.T. TOOL MFG. 980-6211

DOŚWIADCZENI 
OPERATORZY 

Wytaczarki — Frezarki 
Frezarko — Strugarki 

Tokarki Konwencjonalne 
Frezarki Poziome i Pionowe i 

Oraz Doświadczony 
Malarz Obrabiarek 

681-5922

ACTIVITY
ASSISTANT

Full time, day position. Competitive be­
nefits package. Must be able to read, wri­
te and speak fluent English.

Apply In Person
OAK LAWN CONVALESCENT HOME 

9525 S. Mayfield 
Oak Lawn, IL 60453

FACTORY MACHINIST
Leading Des Plaines manufacturer 
has immediate opening for a ma­
chine operator. Ability to read a 
blueprint and micrometer requi­
red. For immediate consideration 
cal personnel department.

296-8800 ask for Connie
E.O.E.

POTRZEBNY
STOLARZ
DO WYKAŃCZANIA WNĘTRZ 
W NOWYM BUDOWNICTWIE
Telefonowć po godz. 6 wiecz.

545-2089

Praca Męska

FACTORY HELP
Needed for full time positions.
• MATERIAL HANDLERS
• FORKLIFT OPERATORS
• FURNACE OPERATOR
• ELECTRICIAN
• MAINTENANCE MAN

Benefits and paid vacation. Basic Eng­
lish a must. Own transportation neces­
sary. O’Hare area.

Apply In Person
between 9 a.m. and 4 p.m. 

NELSEN WIRE CO. 
1060 E. Irving Pk. Rd. 
Bensenville, IL 60106

TOOL grinder/regrinder wanted, 
must speak English. Contact Jim 
Surpless, Sr. at 878-8300 — 8:30-5:00

CAŁY ETAT DLA 
WOŹNE GO-JANITOR 
Trzecia zmiana. $5-$6 na godzinę.

Dzwonić po 8 wiecz. 
Pytać o George.

629-0400
PT AQTIi

INJECTION MOLD 
MAKER/REPAIR PERSON 

Northwest side of Chicago 
Seeking individual with 7 years min­
imum experience in repair of plas­
tic injection molds. Must have 
knowledge and skill in operation of 
related equipment. Ability to diag­
nose and recommend repairs is es­
sential. Familiarity with manufac­
turing auxiliary equipment a plus. 
Basic English necessary. If you en­
joy working in a clean AC plant and 
are interested in joining a winning 
team, send your resume to, or call 
for an interview appointment:

ETHYL MOLDED PRODUCTS 
POLYMOLD 

3217 N. Kilpatrick
_______________ E/O/EM/F________

CNC/MACHINIST
Set-up men to do set ups on a CNC ma­
chining centers and first piece inspection. 
Must have 5 years minimum experience 
and own tools. Day and nigh shifts.

MARATHON TOOLS 
8000 Nicolas Blvd. 
Elk Grove Village 

228-1770

POTRZEBNA KOBIETA
Z zamieszkaniem na pełny etat, dla 
2 pracujących osób. Przyjemne wa­
runki, swój ładny pokój. Musi być 
dobrą kucharką. Sobota i niedziela 
wolne. $150 na tydzień. Zgłaszać się: 

834 Sutton Dr., 
Northbrook, IL 

Dzwonić po umówienie wieczorem: 
291-1213

SHEET METAL WORKER
Must know layout and fabrication. Wel­
ding background helpful. Some English 
preferred.

595-6111
_________ Ask for Victor_________  
POTRZEBA mężczyzn do alumi­
niowego sidingu i stolarzy. 889-2648 
albo 745-0435—Edy.

PRZYJMĘ do pracy, praca kon- 
traktorska, 282-1099,_____________

DO NAPRAWY MASZYN 
do koszenia odśnieżania itp. Musi 
mówić czytać i pisać po angielsku i 
mieć stały pobyt. Pełne godziny, 
dobra zapłata. Pytać o Diane.
_________ 777-2606_________  
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 

DO SPRZĄTANIA
W zachodnim przedmieściu. Praca 
dzienna $6.00 na godzinę.. Musi 
umieć porozumieć się po angielsku.

981-1231 w godzinach 10-12 
w południe lub po 5 ppłd.

PAINTERS/
CLEANERS

MUST SPEAK ENGLISH

459-6029 or 459-0660
POTRZEBNY

MECHANIK SAMOCHODOWY
Do pracy przy naprawach aut kra­
jowych. Wymagane 5 lat doświadczenia, 
własne narzędzia. Południowe przed- 
nieścia.

458-7099 — prosić o Ted.

TOOL & DIE MAKER
Must be experienced with progres­
sive dies related to wire E.D.M. 
vork. Must speak English. Only 
lualified person should.

Call Mr. Somez:
677-4626

zakladwaddison.il
Przyjmę od zaraz do pracy na 
frezarkach poziomych i pio­
nowych doświadczonych fre­
zerów z narzędziami a także 
mechanika do kapitalnych re­
montów maszyn.

Dzwonić 628-1191 
Feliks lub Mirek

Do Wynajęcia

BELMONT/CICERO, ogrzewane 4 
pokojowe mieszkanie, 692-6354.
POKÓJ dla pani. Okolica Belmont
— Laramie. 286-5526._____________
POKÓJ w basemencie dla pracują­
cego pana. Jackowo. 671-4990 — 
wieczorem.______________________
POKÓJ do wynajęcia na weekendy 
dla 1 lub 2 pań. Władysławowo. 282- 
2812, ________________ _______
MILWAUKEE — Montrose. 2 poko­
je dla pań bez nałogów. 283-2392.

jf Do Wynajęcia

POKOJE DO WYNAJĘCIA 
DLA SAMOTNYCH MĘŻCZYZN | 

Okolica Belmont i Central Park.
Telefonować rano 

____________478-8295____________  
DUŻE mieszkanie na południowej 
stronie miasta. Archer — Loomis. 
582-5260.
PRZYJMĘ na mieszkanie osobę. 
Okolica Irving Park — Austin. 282- 
4201,____________________________
MIESZKANIE z 3 sypialniami. Jef­
ferson Park. 283-2057.___________
BELMONT — Kostner. Ładne po- 
koje w basemencie. 794-9545._____
APARTMENT 2 sypialniowy w 
centrum Jackowa do wynajęcia. 
384-4463._________________________

SCHILLER PARK 
Harlem-Irving 5 min. Nice, 2 bed­
room apartment in clean 6-flat 
building. Newly decorated. All app­
liances, heated. $550.

698-9633_________
FOSTER-NAGLE

1 bedroom apartment. Quiet side 
street. Heated. Parking. $380.

698-9633

JACKOWO 
Mieszkanie na 2 gim od 1 marca, 
przyjmę 2 starsze panie spokojne 
niepalące.
____________ 235-2818____________  
BELMONT-Milwaukee, ogrzewane 
mieszkanie w basemencie, 725-2901.

POTRZEBNI KELNERZY 
LUB KELNERKI 

Do nowo otwartej restauracji. Mu­
szą mówić po polsku i po angielsku. 
Zainteresowani.

Telefonować 342-1464 
lub 282-4131

PART TIME
Sprzątanie godz. ranne,

5 na start. Pozwolenie na prace. 
Kobieta i mężczyzna.

____________736-5621__________

BASEMENT 
DO WYNAJĘCIA 
FULLERTON-AUSTIN

745-0630
6 DUŻYCH POKOI

Piec gazowy do ogrzewania, świeżo 
odnowione. $375 miesięcznie. Okoli­
ca Damen/Chicago Ave.

Dzwonić po 5 po południu: 
____________966-8845____________  
DO WYNAJĘCIA basement dla ko­
biet. Milwaukee-Devon. 631-3613, 
po 4 pm.

OKOLICA Brighton Park. 523-4536, 
na 2-gim piętrze. Dzwonić po 6:30 
pm.____________________ _______

STUDIO APARTMENT
Remodeled, very nice. Heat, stove 
& refrigerator included.

3108 N. Karlov, 279-8028

3917 W. ADDISON
Nice ligth lrg. 3</2 and 4 rooms, 1 br 
apt. modern kitchen deluxe bath, 
range and ref. htd., completly newly 
decore, close to all shopping and 
trans.

544-3699
4337 N. RICHMOND 

2900 W. Horner Pk., baset. 3V2 
room, mod. kit., deluxe bath, htd., 
decore, Lndy, fac. in biulding. W/w. 
carpeting.

563-3911
4025 W. Melrose 

3300 N. 2V2 nad 3% rooms, newly 
remodeled kitchen and bath, renge 
nad ref. htd. decore, lndry in buil­
ding.

736-4520
4311 N. Francisco, 2900 W. Nice 
ligth, LRG. 3V2 rooms mod. Kit and 
bath, range and ref. w/w carpeting, 
htd. cec. nr everithing.

878-4020 
267-7010

5 POKOJOWE MIESZKANIE 
z 2 SYPIALNIAMI 

Okolica Pulaski/Diversey. Świet­
nie nadające się dla 2 dorosłych 
osób. $350 miesięcznie.

583-3376
4117 N. SPAULDING

4 POKOJE - 1 SYPIALNIA 
Ogrzewane, piec, lodówka. $365. 
IBez zwierząt. Depozyt.

296-5114
__________ po angielsku__________  
BELMONT-Cicero wynajmę pokój 
panu lub małżeństwu w ładnym ba- 
semencie. 794-0222,______________
PRZYJMJĘ 2 kobiety na wspólne 
mieszkanie. Park Ridge. 696-2779 
wieczorem.________

4-KANIEUMEBLOWANA, parter, 
przy Milwaukee/Diversey/Kimbal. 
489-0905 dla porządnych ludzi.
> Biuro Do Wynajęcia j 

ODSTĄPIĘ w użytkowanie część 
pomieszczenia biurowego. Jacko- 
wo. 489-6058._______ ___________
ODSTĄPIĘ część pomieszczenia 
biurowego. 637-8416 rano lub po 8 
p.m.____________________________

jf Domy

NOWY MUROWANY DOM 
OD BUDOWNICZEGO

5 pokoi, 3 łazienki. Na dużej parceli. Ga­
raż na 3 auta.
RE MAX PROPERTIES NORTHWEST 

AGATA SOPART
698-7000

_______ wieczorem 775-1511_______
MUROWANY BUNGALOW

Z żółtej cegły, 4 sypialnie, garaż, 
niska cena. Okol. Austin-Belmont.

RE MAX PROPERTIES 
NORTHWEST

AGATA SOPART 698-7000
wieczorem 775-1511

Kupujemy Domy
Bezpośrednio od właścicieli.

Polonia Realty
588-1394

★ Interesy

CENTRAL SNACK SHOP
W CICERO NA SPRZEDAŻ 

16th & 55th Court
Istniejący 42 lata. Interes, wyposażeniei 
nieruchomość. Wszystko tylko za $75,000.

749-3844
Proszę dzwonić po angielsku.

‘:if Podatki
U.____  ■ L .i. U »1 U------- r-JFl
PODATKI fachowo rozliczam. Ce- 
na przystępna. 698-5208.__________
PODATKI fachowo rozliczam. Ce- 
na przystępna. 698-5208.__________

PODATKI
Fachowo rozliczam. Osoby indywi­
dualne, domy, małe interesy.

775-3606

★ Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI. Tanio 
463-7491._________________

''PRZEPROWADZKI. 486-291 i.

jf Usługi______________

WYNONUJEMY wszelkie remonty, 
malujemy oraz obijamy alumi-5 
nium. 286-0864. ________________
NAPRAWIAM samochody u siebie;
lub u ciebie. 286-6682.

SOCIAL SECURITY 
WYPEŁNIAMY DRUKI BEZPŁATNIE
• Zaproszenia • przedłużania paszportów
• tłumaczenia druków legalizujących
pobyt z możliwością podjęcia legalnej 
pracy. Proszę dzwonić od 10:00 do 8:00. 

47^0^^^^ 227-5415

MALOWANIE 
DROBNE REMONTY 
Szybko, solidnie i tanio. 

Kuchnie, łazienki, basementy. 
__________463-9175___________

PRYWATNE 
SPONSOROWANIE

DO KANADY235-1213
DENTYSTA

DR WANDA ROGALSKA 
Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry­
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra­
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

ZAKŁAD
BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Blacharstwo, lakierńictwo—naprawy 
samochódow po wypadkach. Darmo ho­
lowanie. Honorujemy wszystkie ubez­
pieczenia. Gwarancja.

J. AUTO REBUILDERS
283-3763

“ART” 
Ú CfrlulR POLSKA 

AGENCJA 
ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTECZNIE 
ZEZWOLENIA NA PRACĘ, SOCIAL SEC. 

AZYL—sprawy imigracyjne, WIZY amerykań­
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu­
larne, poświadczenia, NOTARYPUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949 
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem.

Naprawy Lodówek
L1' . , '+ ....—I. — Ł
NAPRAWA lodówek, gwarancj a 
Tel. 736-5635.____________________
• LODÓWKI • KLIMATYZATORY' 

•PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA 
685-7052

jf Naprawa TV

NĄPRAWA telewizorów. Tanio.
Gwarancja. Gili. 318-0155_________
NAPRAWA, instalacja TVCR. Tel. 
278-4339.

★ Ogrzewanie

NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471.

if Kontraktorzy

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Graz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko­
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia­
nie glass błock, shingle roofing, wyko­
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO. 
Dla seniors citizens 10%.zniżki. Po wy­
cenę proszę dzwonić 24 godziny na dobę 
na numer:

794-1736

SUN PROCESS INC.
1660 KENNETH

MT. PROSPECT, IL 60056

Part Time
Pobyt stały wymagany.

Doskonałe warunki
finansowe.

Dzwonić do Joseph

763-2319

zakladwaddison.il
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Jutro Idziemy 
Do Urn Wyborczych!

Jutro w Chicago odbędą się pra­
wybory na urząd burmistrza, w 
których kandydaci obydwu partii 
ubiegać się będą o nominację re­
publikańską i demokratyczną. Zdo­
bywcy nominacji zmierzą się 4 
kwietnia w wyborach powszech­
nych.

Jak wiadomo, głównymi preten­
dentami do nominacji Partii De­
mokratycznej są obecny burmistrz 
Eugene Sawyer i Richard M. Daley, 
prokurator stanowy pow. Cook. Dr 
Herbert Sohn i Edward Vrdolyak 
ubiegają się o nominację GOP.

Warto przypomnieć, że tegorocz­
ne wybory na burmistrza to wybory 
specjalne, a ich zwycięzca dokoń­
czy resztę kadencji, pozostałej po 
pierwszym, czarnym burmistrzu 
Chicago Haroldzie Washingtonie, 
który zmarł nagle w listopadzie 1987 
r. Nowe wybory na burmistrza od­
będą się już w r. 1991.

Należy dodać, że w wardzie 6-ej, 
jej mieszkańcy wybierać będą swe­
go radnego. Sawyer, obejmując 
urząd tymczasowego burmistrza w 
grudniu 1987 r. ustąpił ze stanowi­

Z Kampanijnego Szlaku. . ,

Pozytywne Wyniki 
Rekrutacyjnej Akcji Jacksona

Udzielając wywiadu dla rozgłośni 
radiowej WGN-AM (720), pastor 
Jesse Jackson, aktywista murzyń­
ski, oświadczył w ub. tygodniu z 
całym przekonaniem, że jeśli Ri­
chard M. Daley wygra wybory na 
burmistrza nie wywoła to żanych, 
ulicznych zamieszek — jak to prze­
powiada inny czarny działacz, pa­
stor Al Sampson.

‘ ‘Przemoc nie powinna mieć miejs­
ca — i nie będzie go miała. . . Jeśli 
przetrwaliśmy osiem lat prezyden­
tury Reagana bez uciekania się do 
rebelii, dlaczego rezultat miejskich 
wyborów miałby wywołać powsta­
nie z użyciem siły” — stwierdził 
Jackson w programie Wally Philip­
sa.

Sampson powiedział, że z chwilą 
wybrania prok. Daley’ego na urząd 
burmistrza “powstaną zamieszki 
na ulicach Chicago”, a bojkot ze 
strony czarnej ludności doprowadzi 
do zastoju w funkcjownowaniu mia­
sta.

Zdaniem Jacksona “afrykańscy

Sąd Zawiesił 
Licencję Adwokacką

Sąd Najwyższy stanu Illinois za­
wiesił na okres jednego roku prawo 
wykonywania zawodu byłemu pre­
zesowi stanowego stowarzyszenia 
prawników, State Bar Association, 
Fredowi Lane’owi.

Lane udzielił 2,500 doi. pożyczki 
sędziemu Holzerowi skazanemu w 
federalnym dochodzeniu Operation 
Greylord. Pożyczki udzielono w ro­
ku 1977 na cele kampanii wyborczej 
i sąd nie kwestionował jej celu oraz 
podkreślił, że motyw działania 
Lane’a był jak najbardziej właś­
ciwy.

Zakwestionowano sposób jej 
udzielenia, wykorzystanie przekazu 
pieniężnego adresowanego na oso­
bę Reginalda Holzera, w związku z 
czym sędzia zdeponował przekaz na 
swoim osobistym rachunku ban­
kowym. Zdaniem sądu Fred Lane 
naruszył ponadto kodeks etyczny, 
gdyż w momencie, gdy udzielał 
pożyczki, jego firma adwokacka 
miała cztery sprawy w toku u sę­
dziego Holzera. Lane podkreślił pu- ■ 
blicznie wielkie zaskoczenie decyzją 
sądu. (ad)

Kolejna Ofiara 
Okrucieństwa

Koroner powiatowy stwierdził, że 
4-miesięczne niemowlę zmarło wsku­
tek pobicia. Jako przyczynę śmierci 
podano rozległe obrażenia wewnę­
trzne.

Aaron Moore, zamieszkały przy 
139 S. Central Ave., przyjaciel mat­
ki dziecka został zatrzymany przez 
policję pod zarzutem ciężkiego po­
bicia, lecz czynione są starania o 
zmianę kwalifikacji jego czynu za 
zabójstwo.

Dziecko wraz z matką, Yolandą
Nelson mieszkało przy 17 S. Lotus
Ave.

ska aldermana 6 wardy.
Jutro w Chicago czynnych będzie 

2,911 punktów głosowania (w każ­
dym precynkcie po jednym punk­
cie) , w godz. od 6 rano do 7 wieczo­
rem. Jeśli ktoś jeszcze nie zna adre­
su najbliższego punktu głosowania, 
powinien zatelefonować do Chica- 
goskiej Rady Wyborczej: 269-7976.

Przejawy oszustw wyborczych 
należy raportować w następujących 
agencjach: Prokuratura Federal­
na: 353-3525; Stanowa Rada Wy­
borcza: 263-7367; Chicagoska Rada 
Wyborcza: 269-7870; Prokuratura 
St. Pow. Cook: 443-7960; Biuro 
radcy prawnego władz miejskich 
Chicago: 774-7220; Prokuratura Ge­
neralna Illinois: 917-5586.

Również we wtorek odbędą się 
także wybory na przedmieściach 
Chicago—na różnorodne urzędy lo­
kalne. Dokładne informacje na ten 
temat można uzyskać dzwoniąc na 
następujące numery telefonów: 
443-5196 w pow. Cook; 682-7440 w 
pow. Du Page; 360-6628 w pow. La­
kę; 740-4615 w pow. Will; 338-2074 
w pow. McHenry. (ao)

Amerykanie ani nie powinni rezyg­
nować z wytyczonych celów—jeśli 
Daley obejmie najwyższy w Rtuszu 
urząd — ani nikt nie powinien nawet 
sugerować aby odpowiedziano prze­
mocą”. Jackson dodał, że jedyną 
odpowiedzią czarnej społeczności 
na sytuację powinno być raczej zd­
wojenie wysiłków i ukierunkowanie 
ich na przedsięwzięte cele.

Jak wiadomo, Jackson oficjalnie 
poparł Eugene’a Sawyera w prawy­
borach na burmistrza. Ostatnie kil­
ka dni przed prawyborami spędził 
Jackson prowadząc intensywną kam­
panię wyborczą na rzecz tymcza­
sowego burmistrza. W zeszłą środę 
nagrał nawet dla telewizji reklamę 
polityczną, apelującą do wyborców, 
aby licznie przyszli do urn wybor­
czych i głosowali na Sawyera. W 
reklamie tej Jackson krytykuje 
głównego rywala Sawyera.— prok. 
Daley, za to, że “nigdy ne upomniał 
się o czarną społeczność”.

“Jeśli nie będziecie głosować. . . 
to sam ten fakt wybierze kandydata 
opozycji” — brzmi fragment po­
litycznego ogłoszenia Jacksona.

Z przeprowadzonych ostatnio son­
daży wynika, że rekrutacyjna akcja 
Jacksona przynosi pozytywne rezul­
taty kampanii wyborczej Sawyera. 
Prawie co piąty czarny respondent 
oświadczył, że zarejestrował się do 
głosowania pod wypływem apeli 
Jacksona. (ao)

Sawyer i Daley 
w Murzyńskich 

Kościołach
Ostatni weekend kampanii wy­

borczej kandydatów na burmistrza 
Chicago upłynął cicho i spokojnie. 
Eugene Sawyer i Richard M. Daley 
— kandydaci do nominacji demok­
ratycznej — złożyli wizyty w kilku 
kościołach murzyńskich w połud­
niowych dzielnicach Chicago, w 
nadziei, że w ostatniej chwili przed 
głosowaniem zdobędą przychylność 
czarnych wyborców.

Obydwaj spotkali się z serde­
cznym przyjęciem przedstawicieli 
murzyńskiej społeczności. Zwłasz­
cza Sawyerowi — który jak wiado­
mo sam jest rasy czarnej — okazy­
wano dowody sympatii i życzliwoś­
ci.

Popierany przez Partię Republi­
kańską, dr Herbert Sohn prowadził 
w niedzielę kampanię wyborczą na 
terytorium swego przeciwnika Ed­
warda Vrdolyaka, a więc w 10 war­
dzie, na południu miasta. W roz­
mowie z dziennikarzami Sohn wy­
raził nadzieję, że zdobędzie tu ok. 
600 głosów we wtorkowych prawy­
borach.

Jak wiadomo, Vrdolyak — który 
w ostatniej chwili zgłosił się do wy­
borów jako tzw. kandydat “wpi­
sany” — liczy na zdobycie republi­
kańskiej nominacji właśńie przy 
pomocy głosów z 10 wardy, gdzie 
kiedyś był radnym. (ao)

BONN — Na forum zachodnioniemieckiego parlamentu kanc­
lerz Helmut Kolii wysłuchuje ostrej krytyki pod adresem swe­
go rządu, który nie podjął kroków zapobiegających budowie 
fabryki broni chemicznej w Libii. (Reuter)

Generał Trzaskoma w ZNP
Honorowym gościem w siedzibie 

Związku Narodowego Polskiego, 
przy 6100 N; Cicero Ave., był 24 lu­
tego wybitny Amerykanin polskie­
go pochodzenia, Generał Lotnictwa 
Stanów Zjednoczonych, Richard 
Trzaskoma.

Prezes ZNP Edward Moskal, 
przywitał wybitnego gościa w imie­
niu organizacji, obszernie przyta­
czając interesujące fakty z życia i 
kariery Generała.

Na spotkaniu obecni byli także 
pracownicy ZNP i członkowie Za­
rządu Centralnego: wiceprezeska 
Helena Szymanowicz, wiceprezes 
Antoni Piwowarczyk, sekretarz ge­
neralny Frank Spula, skarbnik 
Kazimierz Musielak, cenzor Hilary 
Czaplicki i komisarz Okręgu XIII 
ZNP Stanisław Ścibło.

Generał urodził się 15 marca 1937 
r. Studiował na Uniwersytecie w 
Detroit, ukończył Uniwersytet Sta­
nowy Michigan z tytułem magistra 
oraz Robert College w Alabamie w 
zakresie administracji publicznej.

W1960 r. rozpoczął karierę jako 
pilot samolotu C-124. W 1962 r. 
służył w bazie morskiej na Labra­
dorze jako dowódca grupy ratowni­
czej na FT-54. W 1964 r. był dowód­
cą w bazie lotniczej w Delaware. W 
latach 1965-67 jako szef Sekcji Lot­
nictwa grupy ekspertów i doradców 
amerykańskich przebywał w Tehe­
ranie. Po powrocie służył w bazie 
lotniczej w Kalifornii jako dowódca 
Skrzydła 53 transportu lotniczego. 
W1970 r. został mianowany inspek­
torem operacji lotniczych. W1973 r. 
przebywał w Bazie Lotnictwa Woj­
skowego Clark na Filipinach jako 
dowódca Air Lift Command Forcé.

W 1975 r. Richard Trzaskoma 
otrzymał dyplom Air War College 
(akademia wojskowa lotnicza). 
Wraca do kraju i do 1980 r. pełni 
służbę w bazie lotniczej w Michi­
gan, a następnie jako dowódca 60-ęj 
grupy transportu lotniczego. Od 
1980 r. gen. Trzaskoma pracuje w 
Kwaterze Głównej Sił Lotniczych w

Apel o Wyższe 
Medicaid I

Przewodniczący Senatu, Demok­
rata Philip J. Rock wystąpił z pro­
pozycją zwiększenia rekompensat 
dla szpitali, przyjmujących 25 pro­
cent pacjentów z Medicaid. Doty­
chczas szpital otrzymywał 67 cen­
tów za każdego dolara wydanego na 
opiekę nad pacjentem objętym Me­
dicaid.

Proponuje się, aby kwotę tą zwię­
kszyć do 75 lub 80 centów. Całkowity 
koszt rekompensat wyniesie 45 min 
doi. Stan Illinois i Okręg Columbia 
(D.C.) mają najniższe w kraju staw­
ki rekompensat. W pozostałych sta­
nach wartość refundacji waha się 
od 80 do powyżej 90 centów za każ­
dego dolara.

Na konferencji prasowej w Cen­
trum Stanowym w śródmieściu 
(State of Illinois Center) Senator 
Rock sygnalizował niebezpieczną 
sytuację panującą w 23 szpitalach 
rejonu Chicago i 7 innych roz­
sianych na terenie stanu, świad­
czących znaczną część swych us­
ług dla ubogich pacjentów.

Philip Rock wezwał gubernatora 
Thompsona aby spiesząc na pomoc 
szpitalom, którym grozi bankruct­

Washingtonie jako zastępca dyrek­
tora Planowania Personalnego.

W1981 r. jest dowódcą 34 Dywizji 
Lotniczej w bazie lotniczej na Ha­
wajach, w 1983 r. służy jako zastęp­
ca szefa sztabu d/s operacji woj­
skowych.

Od 1985 r. zostaje odkomendero­
wany do Kwatery Głównej wojsk 
amerykańskich w Niemczech Za­
chodnich j ako zastępca szefa sztabu 
sił lotniczych w bazie Rheinstein. 1 
października 1986 zostaje miano­
wany generałem dywizji. Obecnie 
gen. Trzaskoma pełni służbę jako 
zastępca szefa sztabu d/s planowa­
nia w Komendzie Transportu Lot­
niczego w bazie Sky. Jest pilotem- 
dowódcą, który ma za sobą 6,800 go­
dzin lotów. Za swoją służbę został 
uhonorowany licznymi odznacze­
niami: Distinguished Service Award 
Medal (medal za wybitną służbę), 
Military Service Medal (medal za 
służbę wojskową), Air Medal (me­
dal za służbę w lotnictwie), Air For­
ce Commendation Medal (medal 
dla dowódców lotnictwa).

W ostatniej części spotkania głos 
zabrał honorowy gość, przytacza­
jąc niektóre ciekawe fakty ze swej 
służby wojskowej. Podziękował ser­
decznie za zaproszenie do siedziby 
Związku Narodowego Polskiego. 
Nawiązując do herbu organizacji 
podkreślił, że Polacy, to naród zna­
jący najlepiej smak i cenę wolności. 
Następnie, przybliżając wielkość 
operacji wojskowych, prowadzo­
nych przez lotnictwo Stanów Zjed­
noczonych w kraju i na świecie, Ge­
nerał podkreślił ich znaczenie dla 
utrzymania pokoju i równowagi sił 
militarnych oraz ostrzegł przed 
ewentualnymi skutkami ogranicze­
nia wydatków budżetowych na 
obronę w sytuacji, gdy Związek So­
wiecki utrzymuje swe dotychcza­
sowe tempo zbrojeń.

Obszerne fragmenty przemówie­
nia gen. Trzaskomy zamieścimy 
osobno, w późniejszych wydaniach 
“Dziennika”, (ad) 

Rekompensaty 
la Szpitali
wo, przewidział w nowym budżecie 
dodatkowe 20 min doi. na Medicaid.

Kolejne 20 min można uzyskać od 
rządu, zaś 5 min doi. jest już wygos­
podarowanych dla Medicaid po­
przez przesunięcia w środkach bu­
dżetowych.

Rzecznik gubernatora Thompso­
na oświadczył, że zmian nie da się 
już nanieść, gdyż projekt budżetu 
jest obecnie w druku. Gubernator 
uważa, że przed podjęciem decyzji 
o dofinansowaniu Medicaid należa­
łoby przeprowadzić głębszą analizę 
konieczności zwiększenia wydat­
ków. (ad)

Sobotni Zwycięzcy Loterii
W sobotnim ciągnieniu nie znany 

jeszcze zwycięzca uzyskał wygraną 
w wysokości $14 min. Ponadto wy­
losowano 264 osób, które skreśliły 
pięć z sześciu właściwych liczb i 
otrzymają po $2,144.50.

Trzecie nagrody w wysokości 
$70.50 przypadną w udziale 15,981 
graczy.

Zwycięskie liczby to: 07,10,16,20, 
22 i 54. (ad)

Nowe Teatry Na Halsted
Micheal Frazier, znany produ­

cent z nowojorskiego Broadway’u, 
chcąc wystąpić w Chicago z musi­
calem “Oil City Symphony”, na­
potkał na trudności ze znalezieniem 
wolnego lokalu. Zdecydował się 
więc na adaptację bydynku przy 
2700 N. Halsted, mieszczącego up­
rzednio szkołę aerobik. Kosztem' 
$100 tys. pomieszczanie szkółki wraz 
z przylegającym magazynem zo­
staną zaadoptowane dla potrzeb 
teatru. Powstanie widownia na 360- 
400 miejsc, a w przyszłości także 
mniejsza sala na 130-180 miejsc, z 
przeznaczeniem na występy poje­
dynczych aktorów. Pomieszczenie 
na piętrze zostanie z czasem przy­
stosowane dla 100-osobowej wido­
wni kabaretowej. Frazier wystąpił 
także o pozwolenie na sprzedaż pi­
wa i wina, które będą serwowane 
wraz z napojami bezalkoholowymi 
w kawiarence przewidzianej dla 
widzów.

W przyszłości Halsted Theatre 
Center będzie mógł gościć zespoły 
różnego typu i wielkości, z teatrzy­
kami dziecięcymi włącznie. Pro­
jekt i prace adaptacyjne wykona 
firma Morris, James & Kutyła.

Poza teatrem Fraziera buduje się

Dygnitarz Wojskowy Podejrzany 
o Nadużycia i Oszustwa

Podpułkownik James Lamont by­
ły dowódca “zielonych beretów,” 
stacjonujących w Arlington Heights 
stanie przed sądem wojskowym pod 
zarzutem malwersacji i oszustwa.

Jak poinformował przedstawiciel 
strony skarżącej, Lamontowi za­
rzuca się: pobieranie dodatku dla 
spadochroniarzy — w wysokości 
$100 miesięcznie — który mu się nie 
należał; bezprawne noszenie Silver 
Star, medalu za bohaterstwo; utrzy­
mywanie fałszywych informacji 
odnośnie własnego statusu wojsko­
wego, w kartotece “zielonych bere­
tów”; wprowadzanie w błąd oto­
czenia, że uczęszczał do specjalnej 
szkoły wojskowej (pn. Ranger’s 
School); uzyskanie dostępu do 
ściśle tajnych tajemnic wojsko­
wych, bez przedłużenia ważności 
odpowiedniej przepustki; posługi­
wanie się rządową kartą kredytową 
Diners Club, w celach prywatnych; 
nie uregulowanie rachunku z Diners

Sądy Nie Nadążą 
Za Organami Ścigania

Jeszcze nie opublikowany raport 
przygotowany przez Criminal Ju­
stice Information Authority, sta­
nową agencję informacyjną prze­
widuje, że do roku 2000 podwoi się 
ilość aresztowań za posiadanie i 
sprzedaż narkotyków do 52,300 osób, 
jeśli utrzymana zostanie dotychcza­
sowa presja organów ścigania na. 
środowisko przestępcze.

We wstępie do raportu autorzy 
podkreślają, że wymiar sprawied­
liwości w swej obecnej postaci nie 
nadąży z wymierzaniem kar, gdyż 
już obecnie boryka się z rekordową 
ilością spraw do rozpatrzenia, ma 
zaległości i opóźnienia, a więzienia 
są od dawna przepełnione.

Przewidywania studium opierają 
się na bieżących statystykach kry­
minalnych, trendach rozwojowych 
zjawisk, wyprowadzanych z prze­
szłości i wywiadach z ekspertami 
od kryminalistyki i sądownictwa. 
“Eksplozja” aresztowań za nar­
kotyki będzie kontrastować z za­
trzymaniami za napady i wykro­
czenia przeciwko własności, gdyż 
zmniejszy się grupa ludności w 
wieku 18-35 lat. Według przewidy­
wań ilość tych przestępstw spadnie 
od roku 2000 o 8 procent.

Organizacje społeczne sponsoru­
jące programy leczenia narkoma­
nów kierowanych przez sądy oraz 

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
26 lutego, 1989

650

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
26 lutego, 1989

3 88 8

CASH 5 Piątek, 24lutego, 1989 10 11 13 20 30

LOTTO Sobota, 25 lutego 1988 07 10 16 20 22 54

w Chicago 2 inne kompleksy. Na 
północ od North Ave. przy Halsted 
Royal Faubion wznosi budynki, w 
których przewidziane jest miejsce 
dla Steppenwolf Theatre. Cullen, 
Henaghan i Platt planują zbudowa­
nie zespołu 3 sal teatralnych przy 
845 W. North Ave. za ok. $6 min. 
(ad)

Przeciw Zamknięciu 
Szpitali UOI

Na konferencji prasowej zwoła­
nej w niedzielę, lekarze i wykła­
dowcy współpracujący ze szpita­
lem Uniwersitetu Stanowego pro­
testowali przeckwko planom zam­
knięcia tej placówki, która doty­
chczas w dużej części świadczyła 
usługi na rzecz ubogiej ludności.

Zamknięcie szpitala oznacza od­
cięcie tej grupy od dobrej jakościo­
wo opieki medycznej. Zarząd szpi­
tala zwróci się do swej Rady Po­
wierniczej 9 marca o zatwierdzenie 
planu przekazania pacjentów szpi­
tala usytuowanego w zachodniej 
stronie miasta do Szpitala Powia­
towego Cook County. Szpital uni­
wersytecki i jego przychodnie le­
czyły dotychczas ponad 325,000 pa­
cjentów rocznie. (ad)

Club w wysokości $3 tys.; posługi­
wanie się personelem i sprzętem 
wojskowym w celach prywatnych.

W zeszły czwartek, rozpoczęły się 
— przy drzwiach zamkniętych — 
wstępne przesłuchania sądowe w 
sprawie Lamonta. Prowadzący je 
sędzia zadecyduje czy uwolnić po­
dejrzanego od zarzutów czy przes­
łać sprawę do wyższej instancji są­
du wojskowego.

Wg oświadczenia ekspertów w 
dziedzinie wojskowości, gdyby za­
rzuty przeciwko Lamontowi utrzy­
mano w mocy i gdyby zarządał on 
rozprawy z udziałem ławy przysięg­
łych, to musiałaby się ona składać z 
wojskowych wyższych od niego ran­
gą lub przynajmniej tej samej ran­
dze, ale z dłuższym stażem.

Podkreślono, że rzeczą niezwykłą 
i rzadko spotykana jest sprawa są­
dowa przeciwko wysokiemu rangą 
dygniatarzowi wojskowemu, (ao)-

odsiadujących wyroki więzienia 
przewidują konieczność rozbudowy 
lokalnych ośrodków i rozszerzenie 
działalności w więzieniach powia­
towych i stanowych. (ad)

El Rukn Zagrażają 
Sędziemu Berkos

Policja miejscowości Cicero roz­
toczyła całodobową straż nad do­
mem sędziego Sądu Karnego Pow. 
Cook, Christy S. Berkosa, w związ­
ku z pogróżkami ze strony ulicznego 
gangu czarnych muzułmanów El 
Rukn.

Wg oświadczenia policji, El Rukn 
wynajęli płatnego mordercę aby zg­
ładził 63-letniego sędziego. Infor­
mację o planowanym zamachu uj aw- 
nił podobno policji współwięzień 
kilku członków El Rukn,

Berkos oświadczył że nie wie dla­
czego El Rukn postanowili go zgła­
dzić, tymbardziej—jak dodał—że 
nigdy na jego wokandę nie trafiła 
żadna sprawa El Rukn.

Jak poinformowała policja, sę­
dzia Berkos urzęduje w tej samej 
sali sądowej, w której odbywała się 
rozprawa przywódcy El Rukn—Jef- 
fa Forta i jego adiutantów. Sprawie 
przewodniczył jednak inny sędzia— 
Michael P. Toomin. Sędzia Toomin 
wydał też wyroki skazujące na For­
ta i “spółkę.” (ao)

Jutro Prawybory—Głosujcie !


